
#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.#
#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.

Glastüren
Drehtüren | Schiebetüren | Pendeltüren | Beschläge



Wir geben Transparenz  
ein Gesicht.



Glas ist nicht gleich Glas	 Seite 4 - 5

Bearbeitungsverfahren	 Seite 6 - 17

erkelenz Glastüren bieten breite Einsatzmöglichkeiten, 
z.B. in Ihrem Zuhause, im Wellnessbereich, Objektbe-
reich, Hotel, Gastronomie, öffentliche Einrichtungen, 
Schule, Krankenhaus. 
Außerdem bekommen Sie erkelenz Glastüren in jedem 
erdenklichen Design. Suchen Sie sich ein Motiv aus  
unserem Katalog aus, oder zeigen Sie uns Ihr Wunsch- 
motiv, wir fertigen es für Sie.

Seite 18 - 33

Seite 34 - 88
Seite 89 - 91
Seite 92 - 93
Seite 94 - 95

Seite  96 - 105
Seite 106 - 107
Seite 108 - 109
Seite 110 - 111

Seite 112 - 123

Seite 124 - 129

Seite 130 - 141

Seite 142 - 177

Seite 178 - 179 

Seite 201 - 203

Seite 192 - 201

Seite 180 - 191 

Ganzglasanlagen:

Pendel- und Schiebetüren

Tectus | Aluzargen | Aluporte

Strukturgläser 

DrehMoment 

Beschläge

Index | Motive

klassisch iert
matt auf matt
matt auf grey
matt auf dark grey

matt auf matt
matt auf grey
matt auf dark grey

| laser

3



Durch die klassische Mattierung erhält 
die ESG-Glastür Ihre Blickdichtig-
keit. Der Grünstich entsteht durch das 
Grünglas.

	 faszinierend
	 alltagstauglich
	 hochwertig
	 individuell

ESG-SoftWeiß

ESG-Grün

Den Unterschied zum Grünglas bildet  
das Weißglas, welches die Tür viel  
reiner strahlen lässt. 

	 brilliert unvergleichbar
	 farbneutral
	 heller
	 authentisch

ESG-ExtraWeiß

Die ExtraWeiß-Glastür wirkt wie pures  
Weiß und besticht durch seine besonders  
hohe Blickdichtigkeit.

	 eigene Strahlkraft
	 perfektes Weiß
	 puristischer Lebensstil
	 ästhetisch

Glas ist nicht gleich Glas. Entscheiden  
Sie sich zwischen ESG-Grün, ESG-SoftWeiß  
und ESG-ExtraWeiß. 

8 mm ESG Softweiß

8 mm ESG ExtraWeiß

8 mm ESG  Grünglas

4



Zwei neue #Grauglas-Nuancen  
für unser Sortiment: #Grey und Dark Grey. 

Grey

Ist ein eingefärbtes transparentes 
Grauglas, das den Raum in ein geheim-
nisvoll schimmerndes Grau taucht.

Dark Grey

Heißt der zweite Grauglas-Farbton aus 
durchgefärbtem Einscheiben-Sicherheits-
glas. Diese Variante ist je nach Motiv fast 
Blickdicht und wirkt besonders edel.

Ein ganz beeindruckender Kontrast 
entsteht durch das Zusammenspiel der 
Lasertechnik mit dem neuen Grauglas. 
Ob Sie nun Grey oder Dark Grey wählen 
hängt von der gewünschten Raumwir-
kung ab..

Grey Laser auf klar Dark Grey Laser auf klar

8 mm ESG Grey voll matt

8 mm ESG Dark Grey voll matt

5



platine klassisch mattiert
Motiv matt 

platine klassisch mattiert
Motiv klar
 

Die klassische Art der Glasveredelung ist 
die Mattierung.  Durch das Sandstrah-
len einer Glastür mit einem feinen Korn 
entsteht dabei eine mattierte Fläche ohne 
wesentlichen Lichtverlust.
Wenn Sie keine Durchsicht wünschen, 
können wir auch das Motiv zusätzlich auf 
satiniertes Glas aufbringen.

platine klassisch mattiert platine klassisch mattiert

micro 402 micromatt
 

Ist eine Laser-Bearbeitungstechnik für be-
sonders fi ligrane Motive - in dieser Technik 
lassen sich selbst fotorealistische Darstel-
lungen fertigen.
Je nach dem wie eng die Pixel nebeneinan-
der gesetzt werden, ist die erzeugte Fläche
dunkler oder transparenter. Dadurch ent-
stehen die für den Laser einzigartigen Farb-
verläufe, Schattierungen und plastischen 
Formen, die in ganz besonderer Weise Licht 
refl ektieren können.

micro 432 micromatt
 

Verpassen Sie Ihrer Tür den letzten 
(Rillen-) Schliff. 
Wir fertigen V-, C- und Offcenter-Rillen 

in verschiedenen Breiten, wahlweise matt 

oder poliert. Durch die Lichtbrechung im 

Glas entstehen eindrucksvolle Effekte, die 

immer wieder faszinieren. 

C-Rille V-Rille Offcenter-Rille er 86 rillenschliff
Fläche matt, v-rille
er 86 rillenschliff

klassisch iert

Unsere klassischen Verfahren – 
alt bewährt.

er 225 rillenschliff
Fläche klar, v-rille
er 225 rillenschliff

ERKELENZ Glastüren werden serien-
mässig und ohne Aufpreis ab Werk mit 
dieser Premio-Beschichtung versehen, 
die dafür sorgt, dass Ihre Tür ein Leben 
lang vor Verschmutzungen aller Art 
geschützt ist.

#Unterschiedliche Farben realisierbar

#Die Transparenz des mattierten Glases 
 wird erhöht

#Fingerabdrücke haften kaum

#Das Glas wirkt wie vollständig durch-
 gefärbt

#Die Beschichtung ist wasserstabil

#Die Beschichtung ist stabil gegenüber 
 allen haushaltsüblichen Lösemitteln

#Die Beschichtung ist stabil gegenüber 
 allen haushaltsüblichen Säuren und 
 Laugen

#Die Beschichtung ist UV-Stabil

#Starke Verschmutzungen können scha-
 denfrei entfernt werden: Lebensmittel, 
 Lacke, Edding

#Eine Auffrischung der Beschichtung ist 
 nicht erforderlich

beschichtung

ERKELENZ Glastüren sind leicht zu 
pfl egen und zu reinigen, somit überall 
einsetzbar. Durch unsere spezielle 
Premio-Beschichtung sind selbst unsere 
mattierten Türen genauso leicht zu 
pfl egen wie klares Glas.

|Laser

6



Die perfekte keramische 
Oberfl äche für Ihre Glastür:

retro 2 fotoprint

Der keramische Foto-Digitaldruck ist ab 
jetzt auch auf einer Einscheibensicher-
heitstür möglich. 
Er erlaubt außerdem die Zerlegung und 

den Druck großformatiger Darstellungen 

in Einzelbilder, sodass ganze Ganzglas-
anlagen und Gebäudefassaden mittels 
der edge-to-edge-Technik sogar bis an 

den Rand gestochen scharf nach Wunsch 

gestaltet werden können.  

platine-farbe mattprint
 
platine-farbe mattprint

Beim mattprint wird direkt mit Farbe 

im ähnlich satinierten Farbton auf die 

Glasoberfl äche gedruckt und später einge-

brannt. Dadurch ist das Motiv dauerhaft 

geschützt und mit dem Glas verbunden. 

korso 2 mattprintkorso 2 mattprint

7



platine glaskristall- 
applikation 
einseitig
Motiv matt

Grenzen setzt nur Ihre Phantasie. 
Auf Wunsch veredeln wir ihre Tür zusätz-

lich mit Applikationen aus Edelstahl oder 

Glas. Hier stehen insbesondere runde far-

bige|klare Glasapplikationen, Glaskristalle, 

Glasnuggets sowie eine Edelstahlapplikati-

on mit Glaskristall zur Verfügung.

ESG mit eingebranntem Glasdruck ESG mit eingebranntem Glasdruck
innenliegendes Verbundmaterial
ESG mit glatter Oberfläche

schalldichter
dicker

bruchsicherer

Sie haben die Wahl: Einscheibensicher-
heitsglas (ESG) oder Verbundglas (VG), 
bestehend aus 2 x 4 mm ESG?

Der Unterschied zum ESG besteht darin, 
dass die bedruckte ESG-Platte nun mit 
Verbundmaterial (einem innenliegenden 
Motiv) und einer weiteren ESG-Platte 
fusioniert.  

Unsere Fusion lässt sich mit allen unseren 
Verfahren kombinieren. So können beispiels-
weise auch Fotos direkt auf das Glas gedruckt 
und mit einer weiteren Scheibe verbunden 
werden.
Sollten unsere Verbundglastüren einmal 
zu Bruch gehen, haftet das Glas an dem 
Verbundmaterial und die Tür zerfällt nicht in 
Einzelteile. 

Unser VG ist zusätzlich noch:

hangover frau fotoprint
 

8



Gleich mehrere Verfahren sind  
auf einer Tür realisierbar.

Wir können jetzt mehrere Verfahren 
gleichzeitig auf einer Tür realisieren:
	 klassisch mattiert. 
	 micromatt.
	 fotoprint.
	 mattprint.

	 rillenschliff, fusion und applikation sind 	
	 mit allen Verfahren kombinierbar.

Die Palette an Möglichkeiten kennt so gut 

wie kein Limit - Überzeugen Sie sich selbst 
von unserer Leistungsfähigkeit.

unbegrenzte Möglichkeiten

9



Mila Luca

Sina
Tom

10



Designen Sie Ihre eigene, 
individuelle Glastür.

Herzlich Willkommen bei Mila, Luca, 
Sina und Tom. Heute werden Sie zu 
neuen Ideen inspiriert. 

Die nachfolgenden Seiten zeigen Ihnen 
verschiedene Möglichkeiten Ihre eigene, 
individuelle Glastür zu gestalten - ganz 
nach Ihrem Geschmack.

Auch wenn es Mila, Luca, Sina und Tom 
nicht im wahren Leben gibt - sie sind wie 
erkelenz Glastüren und wie Sie:  
außergewöhnlich statt langweilig, immer 
mit Stil und Geschmack und jeder für sich 
ein wahres Individuum.  
 
Lassen Sie sich inspirieren!

Tom möchte für das Familienbad ein Foto 
der Familie auf die Glastür drucken. Ob 
in micromatt für die besonders filigranen 
Motive mit einzigartigen Verläufen oder in 
fotoprint mit fotorealistischem Druck bleibt 
Ihnen überlassen - für erkelenz Glas sind 
beide Druckverfahren kein Problem.

Beispiel: familie micromatt | 1-flüglige Ganzglasschiebetür

Beispiel: familie fotoprint | 1-flüglige Ganzglasschiebetür

11



Fotografieren Sie selbst etwas oder  
verändern oder ergänzen Sie bestehende Motive.

selina klassisch mattiert
Motiv matt
 

Die Idee mit der Badezimmertür gefällt 
Sina so gut, dass sie ihr Ankleidezimmer 
auch individualisieren möchte.
Sie favorisiert das bestehende Motiv selina, 
möchte es aber durch eine Änderung sowie 
Hinzufügen eines Textes an ihre Wünsche 
anpassen. 
Bei erkelenz Glas ist fast alles möglich.

Beispiel: ankleidezimmer klassisch mattiert | Motiv matt | 2-flüglige Ganzglasschiebetür

12



Auch Mila und Luca haben Gefallen an 
den selbstgestalteten Glastüren gefunden 
und möchten jetzt ihre Spielzimmertür 
verschönern lassen. 
Sie haben sich für ein Foto von Ihrem lieb-
lings Teddy als Eingang in ihr persönliches 
Reich entschieden. Selbstverständlich in 
den richtigen Farben. 

PS: Fingerfarben lassen sich spielend 
leicht von erkelenz Glastüren entfernen,  
da das Glas gleichzeitig besonders 
pflegeleicht, deutlich abriebfester, viel 
lichtbeständiger und höchst resistent 
gegenüber Verschmutzungen ist.

Beispiel: fotoprint | Motiv teddy
1-flüglige Ganzglasdrehtür

13



14



Die Wohnung eines Menschen ist das Spiegel-
bild seiner Seele. So unterschiedlich die
Menschen, so verschieden sind auch ihre
Wohngeschmäcker. 

Wir bei erkelenz Glas haben uns auf diese  
Individualität eingestellt. Wir realisieren hoch-
wertige und individuelle Echtglaslösungen  
für Ihre Wohnwelt im gehobenen Bereich. 
Wir leisten intensive Beratung und fertigen 
erstklassige Produkte. 
erkelenz Glaslösungen schaffen Innenräume, 
die stilsicher Design mit grenzenloser Funktio-
nalität verbinden.

Freuen Sie sich auf ein Stück Individualität
von erkelenz Glas für Sie.

Planen Sie  
Ihre individuelle  
Wohnwelt.

Wir geben Transparenz  
ein Gesicht.

15



Wir gestalten und produzieren nach 
Ihren Wünschen jedes Glas individuell. 

Vorteile von erkelenz Glas sind:

Erkelenz Glastüren werden nicht nur
komplett im eigenen Haus veredelt, 
sondern auf Ihre individuelle Wunschgröße 
in unserer Fertigung zugeschnitten.
Nach der Freigabe Ihres Entwurfs werden
die Daten digital je nach Bedarf weiter

verarbeitet. Und die Gläser von unseren 
Mitarbeitern mit unseren computergesteu-
erten Produktionsmaschinen nach Ihren 
Wünschen veredelt.
In unserem neuen ESG-Ofen, werden die 
keramischen Farben bei 670° C geschmolzen 
und somit dauerhaft eingebrannt.

Anschließend wird das Glas verpackt und 
mit unserem eigenen Fuhrpark zeitnah an 
Sie ausgeliefert.

Erkelenz Glas ist leicht zu pflegen und zu reinigen, 
somit überall einsetzbar. Durch unseren neuen  
ESG-Ofen sind alle unsere Gläser genauso leicht zu 
pflegen wie klares Glas.

25
Jahre

16



Wir fertigen selbst! 
Von der Idee bis zur Produktion 
und Lieferung -  
Alles aus einer Hand.

made in germany

seit 25 Jahren

17



18

#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.



Die Kollektion  bezieht 
ihre Inspirationsquelle aus den viel-
fältigen Möglichkeiten der klassischen 
Mattierung. 

Wir geben Transparenz  
ein Gesicht.

Sie hebt die Diskrepanz zwischen Glas und 
Dekor auf. Mal deckend, mal transparent, 
mal dezent, mal lauter – aber nie aufdring-
lich. 
In manchen der Motive sorgen filigrane, 
grafische Linien und Strukturen für ein 
lebhaftes Lichtspiel in Ihrem Wohnambi-
ente – abwechslungsreiche Designs, die 
sich je nach Hintergrund immer wieder 
unterschiedlich präsentieren.

19



Unseren Klassiker „lira“ mit seinem runden Design  und den sich 
verjüngenden Linien ein Hingucker und der neue Klassiker 
„ Christall“ mit seinem halb runden Strudeldesign

cristall 
klassisch mattiert Motiv klar

lira 
klassisch mattiert Motiv matt

lira 
klassisch mattiert Motiv klar 

erkelenz Glas empfi ehlt:

20



cristall klassisch mattiert Motiv matt | 1-flüglige Ganzglastür Beschlag Office Junior

21



curves klassisch mattiert | Motiv klar | 1-fl üglige Ganzglaspendeltür, geschosshoch

Ausgefallenes Design: curves

curves 
klassisch mattiert Motiv matt

curves 
klassisch mattiert Motiv klar

22



Der besondere Reiz entsteht durch den 
Wechsel aus matten und transparenten 
Bereichen, die Durchblicke gestatten.

curves klassisch mattiert | Motiv klar | 1-flüglige Ganzglaspendeltür, geschosshoch

curves erinnert an den „Streckenplan“ 
einer U-Bahn und fügt sich als dezenter 
Blickfang in die Gesamtgestaltung Ihrer 
Wohnung ein.

23



uffi cio klassisch mattiert | Motiv klar | 2-fl üglige Ganzglaspendeltür uffi cio 
klassisch mattiert Motiv klar

uffi cio 
klassisch mattiert Motiv matt

selina 
klassisch mattiert Motiv klar

selina 
klassisch mattiert Motiv matt

24



Passt sich überall an. 
Auffällig - unauffällig.

quer 
klassisch mattiert Motiv klar

line 1 
klassisch mattiert Motiv klar
Schlossseite matt

quer 
klassisch mattiert Motiv matt

line 1 
klassisch mattiert Motiv matt
Schlossseite klar

bukarest 
klassisch mattiert Motiv klar

bukarest 
klassisch mattiert Motiv matt

aida 
klassisch mattiert Motiv klar

aida 
klassisch mattiert Motiv matt

25



morse 
klassisch mattiert Motiv matt

morse 
klassisch mattiert Motiv klar

Vom Morsezeichen inspiriertes Design.

Dieses schlichte aber doch sehr beein-
druckende Design ist von den typischen 
Morsezeichen inspiriert worden, da kurze 

und lange Striche dem Motiv das gewisse 
Etwas geben.

26



morse klassisch mattiert | Motiv matt | 2-flüglige Ganzglaspendeltür mit 2 festen Seitenteilen und Oberlicht

27



atessa klassisch mattiert | Motiv klar | 1-flüglige Ganzglasschiebetür

28



Auffällig und dennoch schlicht.

atessa 
klassisch mattiert Motiv matt

atessa 
klassisch mattiert Motiv klar

vertigo 
klassisch mattiert Motiv matt

vertigo 
klassisch mattiert Motiv klar

bahia 
klassisch mattiert Motiv matt

bahia 
klassisch mattiert Motiv klar

amara 
klassisch mattiert Motiv matt
Schlossseite matt

amara 
klassisch mattiert Motiv klar
Schlossseite klar

29



sinus 2 
klassisch mattiert Motiv matt

sinus 2 
klassisch mattiert Motiv klar

bergamo 
klassisch mattiert Motiv matt

bergamo 
klassisch mattiert Motiv klar

Die modernen und doch klassische  Trendmuster bergamo, hier mal 
in einer neuen Umsetzung als zeitgenössischen geschwungenes 
Türdesign – visualisiert sinus 2 die Schwingungen moderner Musik.

30



linke Tür: sinus 2, klassisch mattiert | Motiv klar | 1-flüglige Ganzglasdrehtür | rechte Tür: sinus 2, klassisch mattiert | Motiv matt | 2-flüglige Ganzglasschiebetür mit einem 
festen Seitenteil

Verschiedene Strukturen kombiniert  
ergeben ein stimmiges Motiv.

31



cafe 2 klassisch mattiert | Motiv matt | 2-flüglige Ganzglasschiebetür mit einem festen Seitenteil, edition black

32



Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.

algo 
klassisch mattiert Motiv matt

algo 
klassisch mattiert Motiv klar

cafe 2 
klassisch mattiert Motiv matt

algo algo cafe 2
 klassisch mattiert Motiv klar

pescara 
klassisch mattiert Motiv matt

pescara 
klassisch mattiert Motiv klar

cinque 
klassisch mattiert Motiv matt

cinque 
klassisch mattiert Motiv klar

33



34

#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.



klassisch iert

Mit der klassischen Mattierung lassen sich 
viele verschiedene Motive darstellen. Von 
geografi schen Mustern und fi ligranen Lini-
en über Blumen und Skylines bis zu Tieren 
und Hobbydarstellungen ist alles möglich.
 
ERKELENZ Glastüren sind leicht zu 
pfl egen und zu reinigen, somit überall 
einsetzbar. Durch unsere spezielle 
Premio-Beschichtung sind unsere 
mattierten Türen genauso leicht zu 
pfl egen wie klares Glas.

klassisch iert

beschichtung

Motiv nach Wahl 

35



Unsere Standard Glastüren 
und/oder 1000 und ein Motiv: 

Wählen Sie ein Motiv aus unserer großen Angebotspalette aus und verschönern Sie 
damit Ihr Zuhause.
Lichtdurchfl utetes Wohnen folgt aktuell dem Trend der Zeit. Ob transparent oder mattiert, 
wie viele Blicke durch Ihre Glastür hindurch gehen dürfen, entscheiden Sie ganz allein. 
Entdecken Sie Glas in den schönsten Formen:
Von ein- oder zweifl ügeligen Ganzglastüren bis hin zu vielfältigen Schiebetürsystemen.

linke Tür: prime, 7 mm Streifenbreite, klassisch mattiert | Motiv klar | 1-fl üglige Ganzglasschiebeür | 
rechte Tür:  prime, 7 mm Streifenbreite, klassisch mattiert | Motiv klar | 1-fl üglige Ganzglasdrehtür

beschichtung

36



klassisch iert

fl oat klar vollfl ächig klassisch mattiert prime, 7 mm Streifenbreite, 
klassisch mattiert | Motiv matt

prime, 7 mm Streifenbreite, 
klassisch mattiert | Motiv klar

37



detail 1 klassisch mattiert | Motiv klar | 1-fl üglige Ganzglasdrehtür

beschichtung

38



aluna klassisch mattiert
Motiv klar
aluna klassisch mattiertada klassisch mattiert

Motiv matt
ada klassisch mattiert
Motiv klar

abila klassisch mattiert
Motiv matt

abila klassisch mattiert
Motiv klar

aluna klassisch mattiert
Motiv matt
aluna klassisch mattiert

detail 1 klassisch mattiert
Motiv matt
detail 1 klassisch mattiert detail 1 klassisch mattiert

Motiv klar
tiana klassisch mattiert
Motiv matt

tiana klassisch mattiert
Motiv klar

detail 1 klassisch mattiert tiana klassisch mattierttiana klassisch mattiert sonata klassisch mattiert
Motiv matt

sonata klassisch mattiert
Motiv klar

kiano 6 klassisch mattiert
Motiv matt

kiano 6 klassisch mattiert
Motiv klar

kiano 4 klassisch mattiert
Motiv matt

kiano 4 klassisch mattiert
Motiv klar

basic 08 klassisch mattiert
Motiv matt

basic 08 klassisch mattiert
Motiv klar

klassisch iert

Für Querdenker!  Klar oder blickdicht?

39



testa klassisch mattiert
Motiv matt

testa klassisch mattiert
Motiv klar

tredi klassisch mattiert
Motiv matt

tredi klassisch mattiert
Motiv klar

40



box klassisch mattiert
Motiv matt

box klassisch mattiert
Motiv klar

Dezente Hingucker 
für Sie.

testa klassisch mattiert | Motiv matt | 2-fl lüglige Ganzglasschiebeür

beschichtungbeschichtung

41

klassisch iert



Lieber mehr Streifen oder 
mehr Flächen?

kiano 5 klassisch mattiert
Motiv matt

kiano 5 klassisch mattiert
Motiv klar

basic 02 klassisch mattiert
Motiv matt

basic 02 klassisch mattiert
Motiv klar

alba klassisch mattiert
Motiv matt

alba klassisch mattiert
Motiv klar

kosta klassisch mattiert
Motiv matt

kosta klassisch mattiert
Motiv klar

carna klassisch mattiert
Motiv matt

carna klassisch mattiert
Motiv klar

dias klassisch mattiert
Motiv matt

dias klassisch mattiert
Motiv klar

42



beschichtung

dias klassisch mattiert | Motiv matt | 2-fl üglige Ganzglastür mit festem Seitenteil mittig

beschichtung

43

klassisch iert



kiano 2 klassisch mattiert
Motiv matt 
kiano 2 klassisch mattiert kiano 2 klassisch mattiert

Motiv klar 

Zeitloses Design auf Ihrer Tür, die als 
dezenter Raumtrenner zwischen Wohn- 
und Arbeitszimmer fungiert.

straight klassisch mattiert | Motiv matt | Ganzglasanlage

kiano 3 klassisch mattiert
Motiv matt 
kiano 3 klassisch mattiert kiano 3 klassisch mattiert

Motiv klar 

44



basic 03 klassisch mattiert
Motiv matt 
basic 03 klassisch mattiert basic 03 klassisch mattiert

Motiv klar 

straight klassisch mattiert
Motiv matt 

curtain klassisch mattiert
Motiv klar 

calda klassisch mattiert
Motiv matt 

calda klassisch mattiert
Motiv klar 

Oder wie wäre es mit Längs-
streifen – das streckt.

straight klassisch mattiert
Motiv klar 

curtain klassisch mattiert
Motiv matt 

terra klassisch mattiert
Motiv matt 

terra klassisch mattiert
Motiv klar 

terra klassisch mattiert terra klassisch mattiert

kiano 1 klassisch mattiert
Motiv matt 

kiano 1 klassisch mattiert
Motiv klar 

coral klassisch mattiert
Motiv matt 
coral klassisch mattiert coral klassisch mattiert

Motiv klar 

beschichtung

45

klassisch iert



klit klassisch mattiert | Motiv matt | 2-flüglige Ganzglasdrehtür mit DrehMoment

Aufregende Strukturen  
erwecken Ihre Glastür

46



klassisch iert

klit klassisch mattiert
Motiv matt

klit klassisch mattiert
Motiv klar

sara klassisch mattiert
Motiv matt

sara klassisch mattiert
Motiv klar

calma klassisch mattiert
Motiv matt

calma klassisch mattiert
Motiv klar

caras klassisch mattiert
Motiv matt

caras klassisch mattiert
Motiv klar

zum Leben.

beschichtung

47



davida 2 klassisch mattiert
Motiv klar

risparmio klassisch mattiert
Motiv matt

risparmio klassisch mattiert
Motiv klar

davida 1 klassisch mattiert
Motiv matt

davida 1 klassisch mattiert
Motiv klar

davida 2 klassisch mattiert
Motiv matt

fabia klassisch mattiert
Motiv matt

fabia klassisch mattiert
Motiv klar

brick 3 klassisch mattiert
Motiv matt

brick 3 klassisch mattiert
Motiv klar

corona klassisch mattiert
Motiv matt

corona klassisch mattiert
Motiv klar

steele 1 klassisch mattiert
Motiv matt

steele 1 klassisch mattiert
Motiv klar

corona klassisch mattiertsteele 1 klassisch mattiert corona klassisch mattiert

risparmio klassisch mattiertrisparmio klassisch mattiert davida 1 klassisch mattiert davida 1 klassisch mattiert davida 2 klassisch mattiertdavida 2 klassisch mattiertdavida 2 klassisch mattiert

fabia klassisch mattiert brick 3 klassisch mattiertfabia klassisch mattiert brick 3 klassisch mattiert

haru klassisch mattiert
Motiv matt

haru klassisch mattiert
Motiv klar
haru klassisch mattiert

elias klassisch mattiert
Motiv matt

elias klassisch mattiert
Motiv klar

48



Für  Jeden das passende Motiv.

Auch Sinas Schwester Marie und ihrer 
Familie gefallen die Türen von erkelenz 
Glas. 

Die Auswahl ist so groß und individuell, so-
dass die Bedürfnisse von Anna, Finn, Marie 
und Jörg berücksichtigt werden können.

Marie

Jörg

Anna

Finn

beschichtung

49

klassisch iert



country klassisch mattiert | Motiv klar | 1-flüglige Ganzglasdrehtür

50



aldora klassisch mattiert
Motiv klar

belina klassisch mattiert
Motiv matt

belina klassisch mattiert
Motiv klar

catania klassisch mattiert
Motiv matt

catania klassisch mattiert
Motiv klar

aldora klassisch mattiert
Motiv matt

country klassisch mattiert
Motiv matt

country klassisch mattiert
Motiv klar

orla klassisch mattiert
Motiv matt

orla klassisch mattiert
Motiv klar

murano klassisch mattiert
Motiv matt

murano klassisch mattiert
Motiv klar

Perfekter Begleiter für 
einen Abend mit Freunden.

orla klassisch mattiert orla klassisch mattiert murano klassisch mattiertmurano klassisch mattiertcountry klassisch mattiert country klassisch mattiert

beschichtung

beschichtung

51

klassisch iert



plural 3 klassisch mattiert
Motiv matt

plural 3 klassisch mattiert
Motiv klar

plural 2 klassisch mattiert
Motiv matt

plural 2 klassisch mattiert
Motiv klar

Die Motive Plural 1 bis 3 spielen mit ineinander 
laufenden und greifenden Kreisen - einfach 
und schön. 

pendo klassisch mattiert
Motiv matt

pendo klassisch mattiert
Motiv klar

plural 1 klassisch mattiert
Motiv matt

plural 1 klassisch mattiert
Motiv klar

Machen Sie Ihre Tür zu 
einem besonderen

 Designobjekt.

52



plural 1 klassisch mattiert | Motiv matt | 2-fl gl. Schiebetür mit zwei festen Seitenteilen

beschichtungbeschichtung

53

klassisch iert



kabira klassisch mattiert | Motiv klar | 1-flüglige Ganzglasschiebetür

54



kadir klassisch mattiert
Motiv matt

kadir klassisch mattiert
Motiv klar

imara klassisch mattiert
Motiv matt

imara klassisch mattiert
Motiv klar

kabira klassisch mattiert
Motiv matt

kabira klassisch mattiert
Motiv klar

alara klassisch mattiert
Motiv matt

alara klassisch mattiert
Motiv klar

naila klassisch mattiert
Motiv matt

naila klassisch mattiert
Motiv klar

curve 2 klassisch mattiert
Motiv matt 
curve 2 klassisch mattiert curve 2 klassisch mattiert

Motiv klar 

curve 3 klassisch mattiert
Motiv matt 
curve 3 klassisch mattiert curve 3 klassisch mattiert

Motiv klar 
thema klassisch mattiert
Motiv matt

thema klassisch mattiert
Motiv klar

aurelia klassisch mattiert
Motiv matt

aurelia klassisch mattiert
Motiv klar

Schön geschwungen.

beschichtung

55

klassisch iert



retro 1 klassisch mattiert
Motiv klar
retro 1 klassisch mattiertretro 1 klassisch mattiert

Motiv matt
enza klassisch mattiert
Motiv matt

enza klassisch mattiert
Motiv klar

fedra klassisch mattiert
Motiv matt

retro 3 klassisch mattiert
Motiv matt

retro 3 klassisch mattiert
Motiv klar
retro 3 klassisch mattiertretro 3 klassisch mattiertfedra klassisch mattiert

Motiv klar
fedra klassisch mattiert

sena klassisch mattiert
Motiv matt

sena klassisch mattiert
Motiv klar

56



So macht man sich 
morgens gerne frisch.

enza klassisch mattiert | Motiv matt | 1-fl üglige Ganzglasschiebetür

beschichtung

57

klassisch iert



Genießen Sie Freizeit, 
während andere Ihre 
individuelle Glastür 
beneiden.

Machen Sie sich keine Sorgen um Ihre Tür. 
erkelenz Glas berät Sie gerne in Sachen 
Einrichtung mit Glastüren, denn auf 
diesem Gebiet haben wir uns spezialisiert 
und können Ihnen Ihre individuell und 

vor allem passende Tür in Eigenfertigung 
sofort herstellen, denn bei uns kommt von 
Produktion bis Lieferung, alles aus einer 
Hand.

madox klassisch mattiert
Motiv matt

madox klassisch mattiert
Motiv klar

fi na klassisch mattiert
Motiv matt

fi na klassisch mattiert
Motiv klar

akono klassisch mattiert
Motiv matt

akono klassisch mattiert
Motiv klar

58



kiano 10 klassisch mattiert
Motiv matt

kiano 10 klassisch mattiert
Motiv klar

stilo klassisch mattiert
Motiv matt

stilo klassisch mattiert
Motiv klar

kiano 10 klassisch mattiert kiano 10 klassisch mattiert stilo klassisch mattiert stilo klassisch mattierttondo 1 klassisch mattiert
Motiv matt

tondo 1 klassisch mattiert
Motiv klar

beschichtungbeschichtung

59

klassisch iert



urvan klassisch mattiert
Motiv matt

urvan klassisch mattiert
Motiv klar

sunrise 1 klassisch mattiert
Motiv klar

sunrise 1 klassisch mattiert
Motiv matt

micra klassisch mattiert Motiv matt |1-fl üglige Ganzglasschiebetür

60



Alle Motive dieser Seite bestehen aus 
Linien und/oder Punkten. Mal sind sie 
angeordnet wie eine Girlande, mal wie 
eine Sonne oder Blume. 

micra klassisch mattiert
Motiv matt

micra klassisch mattiert
Motiv klar

grano klassisch mattiert
Motiv matt

grano klassisch mattiert
Motiv klar

ledder klassisch mattiert
Motiv matt

ledder klassisch mattiert
Motiv klar

elida klassisch mattiert
Motiv matt

elida klassisch mattiert
Motiv klar

ledder klassisch mattiert ledder klassisch mattiert elida klassisch mattiert elida klassisch mattiert

Auf einander abgestimmt: 
Linien und Punkte.

beschichtung

61

klassisch iert



platine klassisch mattiert | Motiv matt | 1-flüglige Ganzglasdrehtür mit einem festen Seitenteil und Oberlicht

62



honeycomb 
klassisch mattiert
Motiv matt

platine klassisch mattiert
Motiv matt

honeycomb 
klassisch mattiert
Motiv klar

platine klassisch mattiert
Motiv klar

grid klassisch mattiert
Motiv matt
grid klassisch mattiert grid klassisch mattiert

Motiv klar
grid klassisch mattiert

geometric klassisch mattiert
Motiv matt

geometric klassisch mattiert
Motiv klar

cell klassisch mattiert
Motiv matt

cell klassisch mattiert
Motiv klar

graphic klassisch mattiert
Motiv matt

graphic klassisch mattiert
Motiv klar

graphic 1 klassisch mattiert
Motiv matt

graphic 1 klassisch mattiert
Motiv klar

Innovativ und frisch.
Mal anders gedacht.

beschichtung

63

klassisch iert



Passt sich überall an.

crossing lines klassisch mattiert | Motiv klar |1-flüglige Ganzglaspendeltür in Holzzarge

64



tetris klassisch mattiert
Motiv matt

tetris klassisch mattiert
Motiv klar

crossing lines klassisch mattiert
Motiv matt

crossing lines klassisch mattiert
Motiv klar

Feine, verlaufende, sich kreuzende Linien in variablen Abständen 
kennzeichnen das Design dieser Glastüren. Die grafi sche Gestal-
tung setzt punktuell Akzente und wirkt dabei zeitlos und klar.

beschichtung

65

klassisch iert



blubb klassisch mattiert
Motiv matt

blubb klassisch mattiert
Motiv klar

arrow klassisch mattiert
Motiv matt

arrow klassisch mattiert
Motiv klar

arrow klassisch mattiert arrow klassisch mattiertblubb klassisch mattiertblubb klassisch mattiert

Erweiterbares 
Puzzle.

blubb ist ein ideales Motiv für Ihren Ein-
gangsbereich. Es zeigt die Vernetzung mit 
vielen Partnern. Sie wollen eine individuelle 
Vernetzung für Ihr Unternehmen? Sprechen 
Sie uns an, wir helfen Ihnen gerne weiter.

66



cringel klassisch mattiert
Motiv matt

cringel klassisch mattiert
Motiv klar

cringel klassisch mattiert cringel klassisch mattiert

blubb klassisch mattiert | Motiv matt | Ganzglaseitenteile

platine 3 klassisch mattiert
Motiv matt

platine 3 klassisch mattiert
Motiv klar

abena klassisch mattiert
Motiv matt

abena klassisch mattiert
Motiv klar

beschichtungbeschichtung

67

klassisch iert



kaida klassisch mattiert | Motiv matt | 2-flüglige Ganzglaspendeltür

68



kaida klassisch mattiert
Motiv matt

kaida klassisch mattiert
Motiv klar

paco klassisch mattiert
Motiv matt

paco klassisch mattiert
Motiv klar

sabato klassisch mattiert
Motiv matt

sabato klassisch mattiert
Motiv klar

pakisa klassisch mattiert
Motiv matt

pakisa klassisch mattiert
Motiv klar

sabato klassisch mattiert sabato klassisch mattiert pakisa klassisch mattiert pakisa klassisch mattiert

Dezente fi ligrane Raumakzente
für Ihr Zuhause.

beschichtung

69

klassisch iert



kagura klassisch mattiert
Motiv matt

kagura klassisch mattiert
Motiv klar

davina klassisch mattiert
Motiv matt

davina klassisch mattiert
Motiv klar

natan klassisch mattiert
Motiv matt

natan klassisch mattiert
Motiv klar

kiano 8 klassisch mattiert
Motiv matt
kiano 8 klassisch mattiert kiano 8 klassisch mattiert

Motiv klar
kiano 8 klassisch mattiert

citan klassisch mattiert
Motiv matt

citan klassisch mattiert
Motiv klar
citan klassisch mattiertcitan klassisch mattiert

kiano 7 klassisch mattiert
Motiv matt

kiano 7 klassisch mattiert
Motiv klar
kiano 7 klassisch mattiertkiano 7 klassisch mattiert

vanda klassisch mattiert
Motiv matt

vanda klassisch mattiert
Motiv klar

store klassisch mattiert
Motiv matt

balea klassisch mattiert
Motiv matt

store klassisch mattiert
Motiv klar

balea klassisch mattiert
Motiv klar

70



salome klassisch mattiert
Motiv matt

salome klassisch mattiert
Motiv klar

mondeo klassisch mattiert
Motiv matt

mondeo klassisch mattiert
Motiv klar

termoli klassisch mattiert
Motiv matt

termoli klassisch mattiert
Motiv klar

sinus klassisch mattiert
Motiv matt

sinus klassisch mattiert
Motiv klar

Auffällig und dennoch schlicht.

bergamo klassisch mattiert | Motiv klar | Ganzglasdrehtür

beschichtung

71

klassisch iert



kette klassisch mattiert
Motiv matt

kette klassisch mattiert
Motiv klar

pfeile klassisch mattiert
Motiv matt

pfeile klassisch mattiert
Motiv klar

nordin klassisch mattiert | Motiv klar | 1-fl üglige Ganzglasschiebetür

72



kendra klassisch mattiert
Motiv matt 

kendra klassisch mattiert
Motiv klar 

Aus langweilig mach 
neu und interessant.

nordin klassisch mattiert
Motiv matt

nordin klassisch mattiert
Motiv klar

vito klassisch mattiert
Motiv matt

vito klassisch mattiert
Motiv klar

Geben Sie Ihrem Wohnraum das gewisse 
Etwas mit einer erkelenz Glastür. Ein be-
sonderer Raumtrenner statt einer lang-
weiligen Tür sorgen für mehr Wohnlichkeit.

beschichtung

73

klassisch iert



aldona klassisch mattiert
Motiv matt

aldona klassisch mattiert
Motiv klar

broken 3 klassisch mattiert
Motiv matt

broken 3 klassisch mattiert
Motiv klar

tido klassisch mattiert
Motiv matt
Schlossseite matt

tido klassisch mattiert
Motiv klar
Schlossseite klar

bonita klassisch mattiert
Motiv matt

bonita klassisch mattiert
Motiv klarlordi klassisch mattiert

Motiv matt
lordi klassisch mattiert
Motiv klar

Strukturen, Linien und/oder 
Kreise. Was ist Ihr Favorit?

ordal klassisch mattiert
Motiv matt

ordal klassisch mattiert
Motiv klar

74



aldona klassisch mattiert | Motiv klar | 1-fl üglige Ganzglasdrehtür mit einem festen Seitenteil und Oberlicht

beschichtungbeschichtung

75

klassisch iert



spiro klassisch mattiert
Motiv matt

spiro klassisch mattiert
Motiv klar
spiro klassisch mattiertspiro klassisch mattiert

wood 1 klassisch mattiert
Motiv matt

wood 1 klassisch mattiert
Motiv klar
wood 1 klassisch mattiertwood 1 klassisch mattiert

Holzstrukturen – natürlich 
schön für Ihre Kuschelecke.

76



spiro klassisch mattiert | Motiv matt | 1-fl üglige Ganzglasdschiebetür mit zwei festen Seitenteilen und Oberlicht

beschichtungbeschichtung

77

klassisch iert



Blumige Aussichten

fl owers 3 klassisch mattiert
Motiv klar

fl owers 1 klassisch mattiert
Motiv matt

fl owers 1 klassisch mattiert
Motiv klar

fl owers 3 klassisch mattiert
Motiv matt

fl owers 4 klassisch mattiert
Motiv matt

fl owers 4 klassisch mattiert
Motiv klar

78



pusteblume retro 
klassisch mattiert
Motiv matt

pusteblume retro 
klassisch mattiert
Motiv klar

bambu klassisch mattiert
Motiv matt

bambu klassisch mattiert
Motiv klar

garden klassisch mattiert
Motiv matt

garden klassisch mattiert
Motiv klar

fl oral 2 klassisch mattiert
Motiv matt

fl oral 2 klassisch mattiert
Motiv klar

fl owers 6 klassisch mattiert
Motiv klar

fl owers 5 klassisch mattiert
Motiv matt

fl owers 5 klassisch mattiert
Motiv klar

fl owers 6 klassisch mattiert
Motiv matt

Auch für einen 
geschäftlichen Auf-
tritt sind erkelenz 
Glastüren ideal. Sie 
wirken edel und 
lassen trotz Motiv 
genügend Licht 
hinein.

beschichtung

79

klassisch iert



Miri

Justus

Justus und Miri waren zum ersten Mal 
gemeinsam als Paar im Urlaub in Köln. 
Natürlich hat Miri viele Erinnerungs- 
fotos geschossen, doch die beiden  
wissen nicht, was sie am schönsten finden 
sollen, deswegen haben sie sich für das 
Motiv skyline köln für ihr Wohnzimmer 
entschieden.

80



skyline köln klassisch mattiert
Motiv klar

skyline münchen klassisch mattiert
Motiv klar

skyline berlin klassisch mattiert
Motiv klar

skyline köln klassisch mattiert
Motiv matt

skyline münchen klassisch mattiert
Motiv matt

skyline berlin klassisch mattiert
Motiv matt

Ihre Skyline auf Ihrer Tür. 
Das sind Erinnerungen, die bleiben.

beschichtung

81

klassisch iert



zebra 2 klassisch mattiert
Motiv matt

zebra 1 klassisch mattiert
Motiv matt

hirsch 3 klassisch mattiert
Motiv matt

zebra 2 klassisch mattiert
Motiv klar

zebra 1 klassisch mattiert
Motiv klar

hirsch 3 klassisch mattiert
Motiv klar

birds klassisch mattiert
Motiv matt

birds klassisch mattiert
Motiv klar
birds klassisch mattiertbirds klassisch mattiert

zebra 2 klassisch mattiertzebra 1 klassisch mattiert

hirsch 3 klassisch mattiert

zebra 2 klassisch mattiertzebra 1 klassisch mattiert

hirsch 3 klassisch mattiert

Inspiriert von 
den eigenen Ideen.

Inspiriert wurden Justus und Miri von Miris Eltern Jochen und 
Christiane, denn die reisen schon seit ihrer Hochzeit vor 35 Jahren 
jedes Jahr nach Afrika. Deswegen ist es keine Frage, dass das Motiv 
africa ihre Wohnzimmertür schmückt.

82



gecko klassisch mattiert
Motiv matt

gecko klassisch mattiert
Motiv klar
gecko klassisch mattiertgecko klassisch mattiert africa klassisch mattiert

Motiv matt
africa klassisch mattiert
Motiv klar

africa klassisch mattiert africa klassisch mattiert

africa klassisch mattiert | Motiv klar | 2-fl üglige Ganzglasdrehtür

beschichtungbeschichtung

83

klassisch iert



picante klassisch mattiert
Motiv matt

cafe 1 klassisch mattiert
Motiv klar

cafe 1 klassisch mattiert
Motiv matt

picante klassisch mattiert
Motiv klar

küche klassisch mattiert
Motiv klar

küche klassisch mattiert
Motiv matt

outfi t klassisch mattiert
Motiv matt

outfi t klassisch mattiert
Motiv klar

home klassisch mattiert
Motiv klar

home klassisch mattiert
Motiv matt

welcome klassisch mattiert
Motiv matt

welcome klassisch mattiert
Motiv klar

Herzlich Willkommen.

Begrüßen Sie Ihre Gäste im Eingang doch 
mal mit einer Botschaft auf der Tür. Sie 
können vorhandene Motive wählen, wie 
z.B. das Motive welcome mit Herzlich Will-
kommen in vielen Sprachen und verschie-
denen Schriftgrößen, mal hochkant oder 
vertikal.

Oder Sie haben einen ganz eigenen Spruch, 
den Sie auf die Tür bringen wollen? 
Sprechen Sie uns an - bei uns sind der 
Fantasie keine Grenzen gesetzt.

84



welcome klassisch mattiert | Motiv matt| 1-fl üglige Ganzglasschiebetür

beschichtung

85

klassisch iert



Oder Sie mögen es lieber graphisch, dann ist evtl. 
eines dieser Piktogramm-Motive etwas für Sie.

mahlzeit 2 klassisch mattiert | Motiv matt | 2-flüglige Ganzglasschiebetür

86



julius klassisch mattiert
Motiv matt

julius klassisch mattiert
Motiv klar

marie klassisch mattiert
Motiv matt

marie klassisch mattiert
Motiv klar

agila klassisch mattiert
Motiv matt

brick 2 klassisch mattiert
Motiv matt

mahlzeit klassisch mattiert
Motiv matt

yoko klassisch mattiert
Motiv matt

mahlzeit 2 klassisch mattiert
Motiv matt

heart klassisch mattiert
Motiv matt

agila klassisch mattiert
Motiv klar

brick 2 klassisch mattiert
Motiv klar

mahlzeit klassisch mattiert
Motiv klar

yoko klassisch mattiert
Motiv klar

mahlzeit 2 klassisch mattiert
Motiv klar

heart klassisch mattiert
Motiv klar

beschichtung

87

klassisch iert



wc damen 2 klassisch mattiert | Motiv matt, Fläche matt | 1-flüglige Ganzglasschiebetür

88



platine 3 
klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

pusteblume retro
klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

julius klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

gecko klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

prime klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

selina klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

termoli klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

thema klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

wc damen 2 
klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

mahlzeit 
klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

wc herren 1 
klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

Individuelle Glastüren, die vor neugierigen 
Blicken schützen. 

Sie wollen etwas besonderes für Ihre indi-
viduelle Glastür? Ein mattiertes Motiv auf 
einer matten Fläche sieht nicht nur edel 
aus, sondern schützt auch vor neugierigen 
Blicken.

beschichtung

89

klassisch iert



birds klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

quer klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

cafe 2 klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

algo klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

elida klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

home klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

calma klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

agila klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

cinque klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

balea klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

curves klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

bergamo klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

fedra klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

blubb klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

yoko klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

heart klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

fl owers 4 klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

grano klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

Jedes andere klassisch mattiertierte Motiv kann 
ebenfalls auf eine matte Fläche aufgebracht werden.

90



vertigo klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

kiano 2 klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

morse klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

lira klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

madox klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

pescara klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

beschichtung

91

klassisch iert



92

heart klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

amara klassisch mattiert
Motiv klar, Fläche grey
Schlossseite klar

basic 08 klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

bergamo klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

bukarest klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

morse klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

fl owers 4 klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

curves klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

geometric klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

quer klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

geometric klassisch mattiert | Motiv matt |Fläche grey | 2-fl üglige Aluporte

beschichtung



93

klassisch iert auf grey

terra klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

hirsch 3 klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

micra klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

klit klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

seba klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

cafe 1 klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

skyline köln 
klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

ordal klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

linie 1 klassisch mattiert
Motiv klar, Fläche grey
Schlossseite matt

picante klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

lira klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

prime klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

madox klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

uffi cio klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

zebra 1 klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

selina klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

thema klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

cafe 1 klassisch mattiert

Hingucker gesucht?
Jedes Motiv ist ebenfalls auf grey möglich.

Genießen Sie die 
Freude der Wahl 
bei diesen deko-
rativen Glastüren. 
Ob Neubau oder 
Bestand, Glastüren 
öffnen Räume und 
sorgen für optimale 
Ausnutzung von 
Tageslicht auch in 
Ihrem begehbarem 
Kleiderschrank.



94

heart klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

amara klassisch mattiert
Motiv klar, 
Fläche dark grey
Schlossseite klar

basic 08 klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

bergamo klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

bukarest klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

morse klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

fl owers 4 klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

curves klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

geometric klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

quer klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

geometric klassisch mattiert | Motiv matt |Fläche dark grey | 2-fl üglige Aluporte



95

klassisch iert auf dark grey

terra klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

hirsch 3 klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

micra klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

klit klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

seba klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

cafe 1 klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

skyline köln 
klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

ordal klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

linie 1 klassisch mattiert
Motiv klar, 
Fläche dark grey
Schlossseite matt

picante klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

lira klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

prime klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

madox klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

uffi cio klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

zebra 1 klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

selina klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

thema klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

cafe 1 klassisch mattiert

Oder soll es lieber eine Tür in 
dark grey mit Mattierung sein?

beschichtung



96

#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.



| laser

Ihr Laserverfahren für die besonders 
filigranen Motive mit einzigartigen Ver-
läufen. Mit dieser Lasertechnologie sind  

fotorealistische Darstellungen möglich.

| laser

97



98

micro 406 micromatt

micro 402 micromattmicro 203 micromatt

micro 417 micromatt micro 419 micromatt

micro 403 micromatt

Perfekt bis ins kleinste Detail.
Nicht das jemand die Feuerwehr ruft, denn unsere Türen sind so perfekt, dass man den 
Rauch auf der Tür gar nicht von echtem Rauch unterscheiden kann - können Sie es?



99

micro 203 micromatt | 1-flüglige Ganzglasdrehtür mit DrehMoment

| laser



100

micro 413 micromatt micro 410 micromatt

Gezeichnete Motive 
sorgen für eine 
wohnliche und ganz
besondere Atmosphäre.

Stellen Sie Ihr selbstgezeichnetes Bild oder ihr Urlaubsfoto in den 
Vordergrund, indem Sie es mit micromatt auf eine erkelenz Glastür 
lasern lassen. Denn unser Laser setzt mikroskopisch kleine Pixel 
aneinander, so dass fotorealistische Ergebnisse kein Problem sind.

micro 410 micromatt | Motiv matt, Fläche matt | Ganzglasschiebetüranlage mit feststehendem Seitenteil



101

micro 312 micromatt micro 338 micromatt micro 316 micromattmicro 316 micromattmicro 338 micromatt

micro 036 micromattmicro 036 micromattmicro 432 micromatt micro 313 micromatt micro 006 micromatt

| laser



102

Unendliche Möglichkeiten.

micro 416 micromatt | 1-flüglige Ganzglasschiebetür mit Seitenteil und Oberlicht



103

micro 407 micromattmicro 224 micromatt

micro 225 micromatt

micro 098 micromatt

micro 415 micromattmicro 414 micromattmicro 416 micromattmicro 416 micromatt

micro 404 micromatt

| laser



104

micro 409 micromatt micro 430 micromatt micro 411 micromatt

micro 405 micromatt micro 421 micromatt micro 412 micromatt

Da läuft einem das Wasser förmlich im 
Mund zusammen.



105

micro 411 micromatt | 1-flüglige raumhohe Ganzglasschiebetür mit festem Seitenteil

| laser



micro 203 micromatt
Fläche matt

micro 402 micromatt
Fläche matt

micro 403 micromatt
Fläche matt

micro 316 micromatt
Fläche matt

micro 409 micromatt
Fläche matt

micro 431 micromatt
Fläche matt

micro 225 micromatt
Fläche matt

micro 414 micromatt
Fläche matt

micro 415 micromatt
Fläche matt

micro 419 micromatt
Fläche matt

micro 412 micromatt
Fläche matt

micro 405 micromatt
Fläche matt

micro 421 micromatt
Fläche matt

micro 406 micromatt
Fläche matt

micro 417 micromatt
Fläche matt

Ihr gelasertes Motiv auf matt.
Edel und blickdicht.

106



micro 224 micromatt
Fläche matt

micro 416 micromatt
Fläche matt

micro 410 micromatt
Fläche matt

micro 413 micromatt
Fläche matt

micro 432 micromatt
Fläche matt

micro 098 micromatt
Fläche matt

micro 404 micromatt
Fläche matt

micro 407 micromatt
Fläche matt

micro 036 micromatt
Fläche matt

micro 313 micromatt
Fläche matt

micro 006 micromatt
Fläche matt

micro 411 micromatt
Fläche matt

micro 430 micromatt
Fläche matt

micro 312 micromatt
Fläche matt

| laser

107



Ihr gelasertes Motiv auf grey - 
sieht auch sehr stylisch aus.

micro 203 micromatt
Laser auf grey

micro 402 micromatt
Laser auf grey

micro 316 micromatt
Laser auf grey

micro 403 micromatt
Laser auf grey

micro 431 micromatt
Laser auf grey

micro 405 micromatt
Laser auf grey

micro 421 micromatt
Laser auf grey

micro 406 micromatt
Laser auf grey

micro 417 micromatt
Laser auf grey

micro 225 micromatt
Laser auf grey

micro 414 micromatt
Laser auf grey

micro 415 micromatt
Laser auf grey

micro 412 micromatt
Laser auf grey

micro 419 micromatt
Laser auf grey

micro 409 micromatt
Laser auf grey

108



auf grey

micro 224 micromatt
Laser auf grey

micro 416 micromatt
Laser auf grey

micro 410 micromatt
Laser auf grey

micro 413 micromatt
Laser auf grey

micro 098 micromatt
Laser auf grey

micro 404 micromatt
Laser auf grey

micro 407 micromatt
Laser auf grey

micro 036 micromatt
Laser auf grey

micro 006 micromatt
Laser auf grey

micro 411 micromatt
Laser auf grey

micro 430 micromatt
Laser auf grey

| laser

109



Oder hätten Sie lieber eine fast dark grey Tür?
Ihr Motiv auf Dark grey eine sehr schicke Variante.

micro 203 micromatt
Laser auf dark grey

micro 402 micromatt
Laser auf dark grey

micro 316 micromatt
Laser auf dark grey

micro 403 micromatt
Laser auf dark grey

micro 431 micromatt
Laser auf dark grey

micro 405 micromatt
Laser auf dark grey

micro 421 micromatt
Laser auf dark grey

micro 406 micromatt
Laser auf dark grey

micro 417 micromatt
Laser auf dark grey

micro 225 micromatt
Laser auf dark grey

micro 414 micromatt
Laser auf dark grey

micro 415 micromatt
Laser auf dark grey

micro 412 micromatt
Laser auf dark grey

micro 419 micromatt
Laser auf dark grey

micro 409 micromatt
Laser auf dark grey

110



auf dark grey

micro 224 micromatt
Laser auf dark grey

micro 416 micromatt
Laser auf dark grey

micro 410 micromatt
Laser auf dark grey

micro 413 micromatt
Laser auf dark grey

micro 098 micromatt
Laser auf dark grey

micro 404 micromatt
Laser auf dark grey

micro 407 micromatt
Laser auf dark grey

micro 006 micromatt
Laser auf dark grey

micro 411 micromatt
Laser auf dark grey

micro 430 micromatt

Fläche matt

micro 036 micromatt
Laser auf dark grey

| laser

111



112

#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.



Der rillenschliff verleiht Ihrem Motiv auf 
Ihrer Glastür eine schlichte Eleganz und 
einen ganz eigenen unverwechselbaren
Charakter. Bei uns erhalten Sie außerdem
Türen in Kombination mit allen zuvor 
gezeigten Techniken.

113



er 14 rillenschliff | teilflächig matt, teilflächig Premio grau, v-rille | 1-flüglige Ganzglasdrehtür mit 2 festen Seitenteilen und Oberlicht

114



er 14 rillenschliff
teilfl ächig matt, v-rille

er 14 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 14 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 65 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 86 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 86 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

Machen Sie Ihre Tür mit  
zu etwas Besonderem.

er 14 rillenschliff
teilfl ächig Premio grau, v-rille

er 65 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

115



er 77 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 91 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 77 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 91 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 80 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 80 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 90 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 90 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 58 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 58 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

Querrillen gefällig?
Gerade oder geschwungen?

er 131 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 131 rillenschliff
Fläche matt, v-rille
er 131 rillenschliffer 131 rillenschliff

er 81 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 82 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 81 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 82 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 47 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 47 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

116



er 30 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 30 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 230 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 230 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 95 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 95 rillenschliff
Fläche matt, v-rille
er 95 rillenschliffer 95 rillenschliff

er 84 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 83 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 84 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 83 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

Beim  werden Rillen in verschiedenen Formen und 
Breiten in das Glas geschliffen und poliert. Durch die Licht-
brechung entstehen eindrucksvolle Effekte, die immer wieder 
faszinieren. Durch den dreidimensionalen Effekt wird Ihre Tür zu 
einem kunstvollen Objekt.

117



er 15 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 71 rillenschliff
Fläche klar,c-rille

er 85 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 15 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 71 rillenschliff
Fläche matt, c-rille

er 85 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

118



er 71 rillenschliff | Fläche matt, c-rille | 1-flüglige Ganzglasschiebetür

119



er 88 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 92 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 88 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 92 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 89 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 89 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 133 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 133 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

Jedes Motiv ist mit  kombinierbar.

120



er 87 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 87 rillenschliff
Fläche matt, v-rille
er 87 rillenschliff

er 87 rillenschliff

er 79 rillenschliff
Fläche matt, offcenter-rille

er 79 rillenschliff
Fläche klar, offcenter-rille

er 78 rillenschliff
Fläche klar, offcenter-rille

er 78 rillenschliff
Fläche matt, offcenter-rille

er 70 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 70 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

121



er 225 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 225 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 13 rillenschliff
Fläche klar, v-rille

er 13 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

er 10 rillenschliff
Fläche matt, v-rille

Jedes Motiv ist mit  kombinierbar.

er 10 rillenschliff
Fläche klar, v-rille
er 10 rillenschliff

Jedes Motiv ist mit  kombinierbar.

122



er 01 rillenschliff
Motiv matt, offcenter-rille

er 59 rillenschliff
Motiv matt, offcenter-rille

er 45 rillenschliff
Motiv klar, offcenter-rille

er 55 rillenschliff
teilfl ächig matt, offcenter-rille

C-Rille V-Rille Offcenter-Rille

Verpassen Sie Ihrer Tür den letzten 
(Rillen-) Schliff. 
Wir fertigen V-, C- und Offcenter-Rillen 

in verschiedenen Breiten, wahlweise matt 

oder poliert. Durch die Lichtbrechung im 

Glas entstehen eindrucksvolle Effekte, die 

immer wieder faszinieren. 

123



124

#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.



Veredeln Sie Ihre Tür mit Applikationen aus
Glaskristallen oder Edelstahl für den ganz
besonderen Auftritt.

125



elida glaskristall-applikation einseitig | Motiv matt | 2-flüglige Ganzglasdrehtür

126



natan glaskristall-applikation einseitig
Motiv matt

natan glaskristall-applikation einseitig 
Motiv klar

elida glaskristall-applikation einseitig
Motiv matt

elida glaskristall-applikation einseitig
Motiv klar

Diamonds are the girl‘s
best friend.

Setzen Sie besondere Glanz-
punkte mit applikationen aus 
Glaskristallen auf Ihrer erkelenz 
Glastür und kreieren Sie damit 
Ihren ganz individuellen Look.

platine glaskristall-applikation einseitig
Motiv matt

127



Setzen Sie Akzente 
mit unseren en.

Sollten Sie nicht so kreativ sein wie Mila, 
Luca, Sina und Tom, können Sie Ihre Glas-
tür ganz einfach mit applikationen von 
erkelenz aufwerten. Ihrer Freiheit sind 
dabei keine Grenzen gesetzt.

Entscheiden Sie sich für unsere glaskristall-
applikation oder wählen Sie zwischen
den runden glasapplikationen in rot, grün,
und klar oder den besonderen glasnuggets
in rot und blau.

Auch edelstahlapplikationen mit einem
eckigen Glaskristall in der Mitte haben wir
für Sie in unserem Repertoire.

davida 2 Facettenglas rot einseitig
Motiv matt

davida 2 Facettenglas blau einseitig
Motiv klar
davida 2 Facettenglas blau einseitigdavida 2 Facettenglas rot einseitig

davida 1 edelstahlapplikation beidseitig
Motiv matt

davida 1 edelstahlapplikation beidseitig
Motiv klar
davida 1 edelstahlapplikation beidseitigdavida 1 edelstahlapplikation beidseitig

128



vanda glasapplikation klar einseitig
Motiv matt

vanda glasapplikation klar einseitig
Motiv klar

kendra glasapplikation rot einseitig
Motiv matt

kendra glasapplikation rot einseitig
Motiv klar

kendra glasapplikation rot einseitig kendra glasapplikation rot einseitig

haru glasapplikation klar einseitig
Motiv matt

haru glas-applikation klar einseitig
Motiv klar
haru glas-applikation klar einseitigharu glasapplikation klar einseitig

gela glasapplikation grün einseitig
Motiv matt

gela glasapplikation grün einseitig
Motiv klar
gela glasapplikation grün einseitiggela glasapplikation grün einseitig

129



130

#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.



Mit fotorealistischen Drucken lassen sich 
faszinierende Stimmungen erzeugen. Ein 
Wasserfall auf der Badezimmertür und Sie 
fühlen sich wie im Regenwald. Oder die 
Küste von Sylt auf der Tür zum Arbeitszim-
mer und schon träumen Sie entspannt vom 
vergangenen Urlaub.

131



hangover frau fotoprint | 1-fl üglige Ganzglasschiebetür mit Sigma Anschlagkasten

hangover frau fotoprint

hangover mann fotoprint

Treten Sie ein in die legendäre 
Welt von .

Lassen Sie sich begeistern, was mit unserem fotoprint alles mög-
lich ist. Wie detailgetreu und abwechslungsreich er sein kann. 

132



football fotoprint

fl ower frau fotoprintcolare fotoprint

kiss fotoprintlips fotoprint football fotoprint

133



Die Glastür mit dem 
Holzmotiv macht 
das Wohnzimmer so 
richtig gemütlich.

stone fotoprintkohle fotoprint

Individualisieren Sie das Wohnzimmer doch mit einem fotorealis-
tischen Motiv. Zusätzlicher Pluspunkt: Die Tür ist wie eine andere 
Zimmertür blickdicht, da kann man es sich dahinter auch mal 
„verstecken“.

stone 2 fotoprintstone 1 fotoprint

134



wooden door 3 fotoprint | 1-fl üglige Ganzglasschiebetüranlage mit Seitenteil und Oberlicht

mediteran fotoprint wooden door 3 fotoprint welcome on board fotoprintwooden door 2 fotoprint

135



afrika fotoprint karibik fotoprint nature 5 fotoprint urlaub fotoprint nature 6 fotoprint unterwasser fotoprint

Urlaubsfeeling für Ihr Zuhause

nature 10 fotoprint lighthouse fotoprintnature 4 fotoprintsylt fotoprint küste fotoprint lighthouse 3 fotoprint

nature 1 fotoprintbergsee fotoprint wasserfall fotoprintnature 11 fotoprint nature 2 fotoprintnature 8 fotoprintbergsee fotoprint

136



croatia fotoprint venice fotoprint palma fotoprint forsight fotoprint

skyscraper fotoprint

kuba fotoprint retro 2 fotoprintgolden gate 1 fotoprintroute 66 fotoprint

eiffel tower fotoprint britain fotoprint new york fotoprint

137



elefanten fotoprint | 1-fl üglige Ganzglasschiebetür

Bringen Sie Leben
in Ihre Wohnung.

elefanten fotoprintleopard fotoprint nature 3 fotoprint

138



metal fotoprint

deer fotoprint longhorn fotoprint baumkrone fotoprint birke fotoprint

höhle fotoprint

skyscraper 2 fotoprint

saloon fotoprint

teddy fotoprint

prost fotoprint

music fotoprint wine fotoprint coffee 2 fotoprint

kaffee fotoprint lavendel  fotoprint

beard  fotoprint

chili fotoprint

rockon fotoprint

139



harmonie fotoprint | 1-flüglige Ganzglastür

140



Harmonisch, schön, 
entspannend.

color art fotoprint

butterfl y fotoprint

löwenzahn fotoprint

nature 7 fotoprintharmonie fotoprint

Wenn Sie sich für ein Motiv 
entschieden haben fehlt nur 
noch eine Entscheidung für 
Ihren Entspannungsraum:
wünschen Sie einen blick-
dichten oder lichtdurchlässi-
gen Druck - bei erkelenz ist 
fast alles möglich.

141



142

#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.



143

Mit den neuen Motiven bringen Sie Farbe 
ins Spiel. In dieser Rubrik stellen wir Ihnen 
dezente Designs, oder auch mal kräftige 
Farben und trendige Designs vor.  
Sie suchen aus, was am besten zu Ihnen 
passt. Ihre Glastür wird zum Kunstwerk, 
das Motiv zum Erlebnis.



level mattprint

Sie können das Motiv aus unserem Programm auswählen, oder uns Ihre Vorstellungen in 
Form eines Bildes, einer Skizze oder einer Datei zukommen lassen. Ihre Glastür wird zum 
Kunstwerk, das Motiv zum Erlebnis.

ortello mattprint level mattprinttwice mattprint

Entdecken Sie die Welt von .

144



ortello mattprint | 1-flüglige Ganzglasschiebetür mit Seitenteil

145



streak mattprint umbrela mattprintstreak mattprint umbrela mattprintbend mattprint aligned mattprintbend mattprint aligned mattprint

kreisel mattprint | Motiv matt | Aluporte | 2-fl üglige Aluporte |  2-fl g. bodengeführt

146



kreisel mattprint geometrie 1 mattprintslope mattprint abc mattprintabc mattprint

Kleider machen Leute.

...oder doch Türen? Entscheiden Sie sich für einen eingelassenen 
Kleiderschrank, dann können Sie Ihre Kleidung wunderbar mit 
erkelenz Glastüren vereinen. Zeigen Sie nur so viel, wie Sie möch-
ten und wählen Sie zwischen lockeren Motiven mit viel Transpa-
renz oder fl ächigen Drucken mit einer hohen Blickdichtigkeit.

147



streak 4 mattprintstreak 4 mattprintstreak 1 mattprint streak 2 mattprintstreak 1 mattprint streak 2 mattprint streak 3 mattprint

cuts micromattprint | Motiv klar | 1-fl üglige Ganzglasdrehtür mit WC-Beschlag Calm

148



beam mattprint wire mattprintfl exed mattprintfl exed mattprint

Cuts oder andere feine Linien.

Feinste sich kreuzende, über-
lagernde Linien in variablen 
Abständen kennzeichen das
Design dieser Glastüren und 
schaffen dichte und weniger 
dichte Vernetzungspunkte.

cuts mattprint | Motiv klarcuts mattprint | Motiv matt

149



brush mattprint

brush 1 mattprintrope mattprint jungle soft mattprint

wood mattprintpaint mattprint

scar mattprint

twine mattprint

Einige natürliche schöne Strukturen 
für Ihr urbanes Zuhause.

150



brush 2 mattprint

brush 3 mattprint

brush 3 mattprint  | Windfang

151



korso 2 mattprint korso mattprint

Licht, das unterschiedlich gebrochen wird 
macht Ihren Wohnraum zum Erlebnis.

Ob vertikal oder horizontal gestreift, mit
einzigartigen Verläufen entscheiden Sie
nach Geschmack. Querstreifen verbreitern
die Raumwirkung und strahlen Ruhe aus.
Vertikal verlaufende Dekore betonen die
Raumhöhe.

152



korso mattprint | 2-flg. Ganzglasschiebetür mit 2 Seitenteilen

153



corner micromatt | Ganzglastrennwandsystem mit Zarge

corner mattprintcorner mattprint corner 1 mattprintkorso 4 mattprintkorso 5 mattprint

154



offi ce mattprint offi ce 1 mattprint

korso 3 mattprint korso 1 mattprintkorso 6 mattprintkorso 6 mattprint broken 1 mattprint

Peppen Sie Ihre Tür auf.
Machen Sie Ihre Tür zu Ihrer ganz persönlichen Inspirationsquelle.

155



corner 2 mattprint dart mattprint

swirl mattprint

Geometrische Motive
mal anders interpretiert
Diese Türen zeigen die perfekte Verbindung
von einem vollfl ächigem Druck übergehend
in eine luftige Transparenz.
Mit unserem neuen keramischen Druckver-
fahren ist jede Verlaufs-Variante möglich.
Oder soll es lieber kein fl ächiges Motiv 
sein? Mit diesem Druckverfahren sind auch 
feine, unregelmäßige Linien kein Problem.

156



hags 1 mattprinthags 1 mattprintrings mattprint holes mattprintholes mattprintswirl 1 mattprint

dart mattprint | Teleskop-Schiebetüranlage

157



stick mattprint | Ganzglasdrehtür mit Oberlicht

158



lava mattprintlava mattprint

graffi to mattprint nebel mattprint cosinus mattprint stick mattprint

dotted mattprint bluster mattprint bluster1 mattprintbluster mattprint bluster1 mattprint

Das Motiv stick kombiniert mattierte mit
farbigen Flächen und erzeugt dadurch einen
einzigartigen sowie individuellen Look.

159



eine tolle Rubrik mit 
tollen Möglichkeiten 
und Motiven.

retro mattprint retro mattprint | 1-fl üglige Ganzglasdrehtür mit Beschlag Gala 2.0 anthrazit

dishes 2 mattprint deco mattprint

160



retro mattprint | 1-fl üglige Ganzglasdrehtür mit Beschlag Gala 2.0 anthrazit

micra-farbe mattprinthandle mattprint batik mattprint sunrise mattprint

161



tris mattprint | 1-flüglige Ganzglasdrehtür mit Office / Officebeschlag

162



wood 2 mattprint

kette-farbe mattprinttriangle mattprint

seba-farbe mattprinttris mattprint

Setzen Sie Trends.
Ob im Büro oder Zuhause - Farbe belebt das Ambiente.

163



sinus-farbe mattprint thema-farbe mattprint termoli-farbe mattprint

 bietet tolle 
Kombinationsmöglichkeiten

164



sinus farbklassisch mattiert | Farbe nach Kundenwunsch | Ganzglasanlage

165



Keine Angst vorm „bösen Arzt“.

wartezimmer-kinder mattprint | Ganzglasschiebetüranlage

166



wartezimmer-kinder mattprint

walk of fame mattprint

giraffe mattprint

retro 1-farbe  mattprint

giraffe 1 mattprint

heart 1 mattprint

birds-farbe mattprint

urvan-farbe mattprint

Das Motiv „wartezimmer“ bildet einen wunderbaren Kontrast zu dem Erschei-
nungsbild dieser Arztpraxis  und wirkt sehr einladend auf Kinder . 
Weil in Sachen Einrichten Geschmack nicht gleich Geschmack ist und die 
Ansprüche an Ihr Zuhause oder Ihren Arbeitsplatz auch immer Spiegel Ihrer 
Lebenssituation sind, hat sich erkelenz Glas auf Vielfalt eingestellt.

wartezimmer-kinder mattprint

walk of fame mattprint

giraffe mattprint

retro 1-farbe  mattprint

giraffe 1 mattprint

heart 1 mattprint

birds-farbe mattprint

urvan-farbe mattprint

167



tida mattprintaida-farbe mattprint testa-farbe mattprint

bergamo-farbe mattprint | 1-flüglige Ganzglasschiebetür mit 2 festen Seitenteilen

fabia-farbe mattprint

168



bergamo-farbe mattprint

terzia mattprintwoody mattprint alba-farbe mattprint

Alte Designs in 
neuen Outfits!

Der Klassiker Bergamo wirkt ganz frisch – 
in Blau mit auslaufendem Motiv –passend 
zum Wohnambiente abgestimmt.

169



linke Tür: Motiv Kundenwunsch | Motiv farbig | 2-flüglige Ganzglaspendeltür | rechte Tür: halm-farbe mattprint | 1-flüglige Ganzglasdrehtür 

170



halm, hexa und platine visualisieren die 
Vernetzung dieser Welt – mit sich kreuzen-
den feinen Linien und flächigen Punkten. Mal 
zurückhaltend 2-farbig, oder in einer weiteren 
dekorativ gestalteten Variante mit farbigen 
Punkten lassen das Design zum abstrakten 
Dekor werden.

hexa 3 mattprinthalm mattprint

platine-farbe mattprint platine 2 mattprint

halm-farbe mattprintcircle mattprint

171



pearls 1 mattprint | 2-flüglige Ganzglasschiebetür  

172



Die durchsichtigen Bänder des Motivs 
pearls 1 in dem schönen Beigeton kommen 
in der Kombination mit den hellen Wänden 
besonders brilliant zur Geltung.

pearls 1 mattprint rainlines mattprint retro 4 mattprint

Raumakzente.

173



fedra-farbe mattprint

corner 3 mattprint | 2-fl üglige Ganzglaspendeltür

grid 2 mattprint

174



pescara-farbe mattprintpfeile-farbe mattprint ledder-farbe mattprintcurves-farbe mattprint

catania-farbe rot mattprintarrow mattprint catania-farbe grey mattprintcorner 3 mattprint arrow mattprint

Farbig und matt - die perfekte Kombination.

175



cafe 2-farbe mattprintpicante-farbe mattprint cafe 1-farbe mattprint

Typografie.

Ihre Glastür als poetisches Entrée zum 
nächsten Wohnraum?
Ob Eingangsbereiche, Küche oder Bad – 
gönnen Sie sich typografisch gestaltete 
Lesefreuden auf Ihren Glastüren.

176



cafe 1-farbe mattprint | 2-flüglige Ganzglaspendeltür

177



 steht für hochwertige Glastüren mit 
innenliegendem Verbundmaterial.

schalldichter
dicker

bruchsicherer

Beim Verbundglas (bestehend aus 2 x 4 mm 
ESG) wird das Motiv ebenfalls mittels klassi-
scher Mattierung, Laser oder Druck auf das 
Glas aufgebracht. Der Unterschied zum ESG 
besteht darin, dass die bedruckte ESG-Platte 
nun mit Verbundmaterial (einer innenlie-
genden Folie) und einer weiteren ESG-Platte 
fusioniert. 

Sollten unsere Verbundglastüren einmal 
zu Bruch gehen, haftet das Glas an dem 
Verbundmaterial und die Tür zerfällt nicht 
in Einzelteile. Aus diesem Grund sind unsere 
Türen auch für Familien mit Kindern bestens 
geeignet.

Unser VG ist zusätzlich noch:

beidseitig glatt

ESG mit eingebranntem Glasdruck
innenliegendes Verbundmaterial
ESG mit glatter Oberfl äche

2 x 4 mm ESG Fusion - Softweiß
voll mattiert innenliegend

2 x 4 mm ESG Fusion - ExtraWeiß
voll mattiert innenliegend

2 x 4 mm ESG Fusion - Grünglas 
voll mattiert innenliegend

178



ExtraWeiß fusiontondo 1 fusion | Motiv matt

retro 2 fusion korso 1 fusion tris fusion

Grundsätzlich ist jedes Motiv aus unserem 
Prospekt auch als fusion möglich.

179



dias klassisch mattiert | Motiv klar | 2-flüglige Ganzglaspendeltür

180



dorma tensor inkl. Montageplatte
zur Wand- | Zargenbefestigung
ähnlich Niro matt

Pendeltüren

sind fast schon zum Standard geworden, 
weil sie enorm praktisch sind.

Pendeltüren sind nicht umsonst seit 
Jahren in der Gastronomie fast schon zum 
Standard geworden, da sie einfach enorm 
praktisch sind.

Sie lassen sich durch leichten Druck auch 
mit vollen Händen öffnen. Die Griffstangen 
sind auf beiden Türseiten angebracht und 
ab 70° Öffnungswinkel sind die Türen sogar 
selbstschließend.
Um ein Überdrehen der Pendeltür bei 90° 
zu verhindern, empfehlen wir Türstopper.

ufficio klassisch mattiert | Motiv matt | 2-flüglige 
Ganzglaspendeltür mit Oberlicht

gabbiona klassisch mattiert | Motiv matt | 1-flüglige Ganzglaspendeltüranlage mit Seitenteil und Oberlicht

181

Ganzglasanlagen - Pendeltüren



Sigma Gegenkasten Ihre erkelenz  
Schiebetür im praktischen Kasten.   

Float klar | inkl. Hakenfallenschloss Securito 2

Vorteile vom Sigma 65 | 120:
Anschlagkasten für Holz- und  
Glasschiebetüren

	 abschließbar mit stufenlos verstellbarem 	
	 Schließblech
	 auch mit Hinterfütterung nutzbar
	 Oberflächen in Edelstahloptik und 

	 silberfarben

182



Schiebetür 1 flg.  inklusive Sigma Anschlagkasten 

Sigma flexible | 3 flg. 2 feste Glaselemente

183

Ganzglasanlagen - Schiebetüren



Sigma Schiebetürsystem zur in Wandmontage

184



Sigma in Wand 80 (8 und 10 mm ESG)
einseitigem Softclose 
Push to open, einseitig

C 31 Edelstahloptik, gebürstet

185

Ganzglasanlagen - Schiebetüren



Sigma Schiebetürsystem zur Deckenmontage

186



Sigma 120 XL 
integrierte Decken-
montage
(8 und 10 mm ESG)
max. Türgewicht 
120 kg
für flächenbün-
dig eingelassene 
Laufschienen inkl. 
Wippenlaufwagen
für Holz- und Glas- 
türen

C 31 Edelstahloptik, 
gebürstet; ALU EV1

187

Ganzglasanlagen - Schiebetüren



Bandsystem TECTUS® Glas – Ganzglastüren
flächenbündig in Szene gesetzt

188



Das Bandsystem TECTUS Glas bietet  
eine ästhetische und funktionale 
Lösung für den ganzheitlich flächen-
bündigen Einbau von Ganzglastüren. 
Türblatt, Zarge und Bandsystem liegen 
in einer Ebene – die beste Vorausset-
zung für minimalistisches Design in 
Kombination mit höchster Transparenz.

Griff
KC 17

TECTUS® TEG 310 2D
für Ganzglastüren bis 60 kg

Bandsystem
TECTUS® TEG 310 2D

Schließmagnet
KC 50

Magnetplatte
KC 50/G

189

Ganzglasanlagen - Tectus



Aluporte UNO mit Quersprossen | Glas klar und weißmatt Aluporte UNO mit Quersprossen | Glas klar und weißmatt

Als Raumteiler oder als begehbarer  
Kleiderschrank - die Möglichkeiten der 
Aluporte sind nahezu grenzenlos.

Erleben Sie die Vielfalt der Ein-
satzgebiete unserer Aluporte 
mit der Transparenz von Glas 
oder auch mit verhüllenden 
Schichtstoffen, Spiegeln oder 
mit Designmotiven Ihrer Wahl. 

Aluporte UNO einflügelig | Glas klar | Schiebetürbeschlag-
satz Sigma 65 mit Aluporte Schiebetür, vor Wandmontage

Aluporte UNO mit Quersprossen | Glas weißmatt und Bucheeingelassene Bodenschiene

190



Griffe
Alu Griffstab
Standard wahlweise
Ø 10 mm - 300 mm lang
Ø 16 mm - 400 mm lang

Griffschale Alufarben

einflüglig

zweiflüglig

dreiflüglig vierflüglig

Bei der Gestaltung Ihrer Tür können 
Sie wählen zwischen füllungsteilenden 
Sprossen, die als Gestaltungselement auf 
einteilige Füllungen aufgebracht wird. Mit 
der füllungsteilenden Sprosse haben Sie die 
Möglichkeit die Materialien Ihrer Wahl in 
einer  Tür  zu kombinieren.

Desweiteren haben Sie die Wahl  zwischen 
der  schwellenfreien hängenden Ausfüh-
rung oder der  exakt auf Rollen laufenden 
bodengeführten Variante.

läuft vor der Wand
1 Schiene, Wandmontage

läuft vor der Wand
1 Schiene, Deckenmontage

läuft in der Wand
1 Schiene

Variante A1Variante A

läuft vor der Wand
1 Schiene, Wandmontage

Variante B

Variante C Variante C1 Variante C2 Variante D Variante D1

läuft vor der Wand
1 Schiene, Deckenmontage

Variante B1

läuft in der Wand
1 Schiene

Variante B2

läuft zwischen Wänden
2 Schienen, Deckenmontage

Variante B3

läuft vor der Wand
2 Schienen, Wandmontage

Variante B4

läuft vor der Wand
2 Schienen, Deckenmontage

Variante B5

Variante A2

läuft vor der Wand
2 Schienen, Deckenmontage

läuft zwischen den Wänden
2 Schienen, Deckenmontage

läuft zwischen den Wänden
3 Schienen, Deckenmontage

läuft vor der Wand
2 Schienen, Deckenmontage

läuft zwischen den Wänden
2 Schienen, Deckenmontage

Rahmen-
profil

Glas

füllungs- 
teilende
Sprosse

Schichtstoff

Modell DModell CModell A Modell B

Für jede Einbausituation die richtige Schiebetür.

191

Aluporte



Schiebesystem 4-flg. mit Festelement

float bronze

madras pavechinchilla weiß

mastercarree

madras uadi

eisblumegothik weißsilvit weiß

Oder wählen Sie eine  
originelle Struktur 
für Ihr Glas.

SR 200

192



DrehMoment.

193

DrehMoment
Der gedämpfte Selbsteinzug für  
Holz- und Glastüren:

	 Türbreiten bis max. 985 mm
	 Türgewicht bis max. 40 kg
	 für 8 mm ESG und 8,75 mm VG
	 für DIN R und DIN L Türen erhältlich
	 die Schließ-/Dämpfkraft ist einstellbar
	 Oberflächen in Edelstahloptik,  

	 alufarben und weiß

aufgeschraubte Befestigung an HolztürBefestigung an Glastür

Strukturgläser und DrehMoment 



194

Beschlagsets für Glastüren

genova inkl. L-Form Drücker Touch to open - Smart Entrance Glas 
Komplett-Set  | Glas-Kontaktschloss

Touch to open - Smart Entrance Glas 
Komplett-Set  | Glas-Kontaktschloss

Gegenkasten Gegenkasten

WC Beschlag WC Beschlag 

Edelstahl matt

bronzefarben matt

Edelstahl matt

ähnl. Edelstahl matt

3-teilige Bänder 3-teilige Bänder

3-teilige Bänder

ähnlich Niro matt

Tiefschwarz

3-teilige Bänder

3-teilige Bänder 3-teilige Bänder

arcos (inkl. arcos drücker)

Gegenkasten Gegenkasten (kurz)

ähnlich Niro matt | Silber EV 1 ähnlich Niro matt | Silber EV 1

3-teilige Bänder

design smoke black 

3-teilige Bänder 3-teilige Bänder

basic alpha 2.0 (inkl. l-form drücker) basic omega 2.0 (inkl. l-form drücker) genova inkl. L-Form Drücker 

basic tondo (inkl. L-Form Drücker) basic piazza (inkl. L-Form Drücker)



195

Beschläge

raggio (inkl. Drücker lt. Abbildung) piatto (inkl. Drücker lt. Abbildung)

Gegenkasten Gegenkasten

WC Beschlag WC Beschlag 

Edelstahl matt Edelstahl matt

3-teilige Bänder 3-teilige Bänder

calm alpha wc (inkl. l-form drücker) 

inkl. WC Verriegelung

Detail von calm wc

ähnlich Niro matt

3-teilige Bänder

calm omega WC (inkl. L-Form Drücker) offi ce / offi ce pz (inkl. l-form drücker) 
Junior Offi ce

Edelstahl matt ähnlich Niro matt

offi ce omega (inkl. l-form drücker)
Junior Offi ce 

ähnlich Niro matt

inkl. WC 
Verriegelung

3-teilige Bänder3-teilige Bänder 3-teilige Bänder



196

Schlosskästen (ohne Drücker) mit Band

Die Schlosskästen mit Band sind in 
folgenden Ausführungen erhältlich:

 ähnlich Niro matt
 Silber EV 1
 Verkehrsweiß
 glanzverchromt
 Messingfarbig
 Dunkelbronze studio rondo junior offi ce band

studio classic junior offi ce classic band

studio gala 2.0 junior offi ce classic band

arcos arcos offi ce band

medio arcos offi ce band

Stellen Sie sich Ihre eigenen individuellen Beschläge aus Schlosskästen 
mit Band und passenden Drückern zusammen.

nicht verschließbar:

arcos offi ce pz arcos offi ce band

junior offi ce classic pz junior offi ce classic band

junior offi ce pz junior offi ce band

verschließbar:

Schlosskästen

Schlosskästen

Türbänder

Türbänder



Schlosszylinder

wc-zylinder pz-zylinder 
(für Hakenfallenschloss)

197

Beschläge

Drücker

rundform

l-form drücker drücker arcos

drücker rondo

drücker antwerpen

drücker helsingborg

drücker narvik

drücker gala 2.0

Die Drücker sind in folgenden 
Ausführungen erhältlich:

 ähnlich Niro matt
 Silber EV 1
 Verkehrsweiß
 glanzverchromt
 Messingfarbig
 Dunkelbronze

Beispiel: Schlosskasten studio rondo mit 
drücker antwerpen



Ganzglasschiebetürbeschläge

beschlagsatz basic style
zur Wandmontage
Edelstahl matt

delta 1 glas
zur Wandmontage
Tragkraft 100 kg
Laufschienenrohr
Länge: 2000 - 6000 mm
Edelstahl matt

delta 1 holz
zur Wandmontage
Tragkraft 100 kg
Laufschienenrohr
Länge: 2000 - 6000 mm
Edelstahl matt

sigma 65 | 120 | 120XL
vorgerichtet für Glas- und Holztüren
Edelstahloptik | ALU EV 1 | Schwarz

DORMA manet compact
aufliegende Punkthalter 
Glasgewicht (kg): max. 100 kg 
8 und 10 mm ESG
zur Wandmontage 
Aluminiumfarben

DORMA RSP 80 Glas
zur Wandmontage
Glasgewicht (kg): max. 80 kg
8 und 10 mm ESG
Aluminiumfarben

DORMA RSP 80 Holz
Glasgewicht (kg): max. 80 kg
zur Wandmontage

Türstopper
(2-flg.) für Delta 1

DORMA MUTO Comfort M 60 |  
Comfort L 80 |  
Premium XL 150 |  
Premium Self-Closing 120
zur Wand- oder Deckenmontage

Tragkraft 60 | 80 | 120 | 150 kg
Laufschiene
Länge: 2000 - 6000 mm
Edelstahloptik | silber eloxiert | Weiß | 
Sonderfarbe eloxiert

198



Griffmuscheln

pisa turin palermo fl orenz

Die Griffmuscheln sind in folgenden 
Ausführungen erhältlich:

 Edelstahl matt
 Edelstahloptik
 ALU EV 1
 weiß

venedig

parma verona genua

Griffstangen

rondo rondo
mit einseitiger V-Leiste

porto rund
verschließbar

rondo
mit beidseitiger V-Leiste

schnappholz für saunatürenholzgriff für saunatüren

Die Griffstangen sind in folgenden 
Ausführungen erhältlich:

 Edelstahl matt

Die Griffstangen sind in folgenden 
Ausführungen erhältlich:

 Edelstahloptik
 EV 1 Deko
 Niro poliert

Die Griffstangen sind in folgenden 
Ausführungen erhältlich:

 Edelstahloptik
 ALU EV 1

Die Griffstangen sind in folgenden 
Ausführungen erhältlich:

 Holz 

dorma arcos dorma beyond dorma quadrat

porto eckig
verschließbar

milan rund milan rund
mit einseitiger V-Leiste

milan eckig
mit einseitiger V-Leiste

milan eckig milan
mit beidseitger V-leiste

Dorma LM rund Dorma GM Zylinder

Griffl och poliert

Griffstange KC 17
zum Kleben

199

Beschläge



ufficio klassisch mattiert | Motiv matt
2-flüglige Ganzglaspendeltür

Ganzglaspendeltürbeschläge

tensor pendeltürbänder
zur Wand-/Zargenbefestigung
Feststellung bei 90°
inkl. aufliegender Montageplatte

tensor pendeltürbänder
zur Zargenmontage
Feststellung bei 90°
inkl. eingelassener Montageplatte

tensor pendeltürbänder
Glas an Glas
Feststellung bei 90°

boden-türstopper
Um ein Überdrehen der Ganzglas-
pendeltür zu verhindern (max. 90°), 
empfehlen wir den Einsatz von 
Türstoppern.

Boden-Türstopper

barriere freier bodentürstopper 
- Easy Stop
Easy Stop für Pendeltüren
Edelstahladapter zum verkleben 
am Glas
Kundstoffabdeckung

200

biloba 8010 jc pendeltürbänder  
Glas-Wand mit beidseitiger Platte
Selbstschließendes Hydraulikband mit Dämpfung 
und Regelung der Schließgeschwindigkeit.
Für Pendeltüren ohne oder mit Anschlag.  
Feststellung bei 90 °
Grundkörper komplett verkleidet mit zusätzlichen 
Abdeckungen aus Edelstahl V4 A
Mit integrierter Nulllagenregulierung

Glasstärken (mm): 8 | 10 | 12 
Türgewicht (kg): max. 100
Türbreite (mm): max. 1000 

biloba 8015 jc pendeltürbänder  
Glas-Glas 180 °
Selbstschließendes Hydraulikband mit Dämpfung 
und Regelung der Schließgeschwindigkeit.
Für Pendeltüren ohne oder mit Anschlag.  
Feststellung bei 90 °
Grundkörper komplett verkleidet mit zusätzlichen 
Abdeckungen aus Edelstahl V4 A
Mit integrierter Nulllagenregulierung

Glasstärken (mm): 8 | 10 | 12 
Türgewicht (kg): max. 80
Türbreite (mm): max. 1000 



türschließer ts 2000 geze
Normalgestänge
inkl. Klemmplatte für Ganzglastür
silber | weiß

türschließer ts 3000 geze
Gleitschiene
inkl. Klemmplatte für Ganzglastür
silber | weiß

Zubehör

für Zargenfalzmontage

Oberlichthalter

Türschließer

hakenfallenschloss securito 1
ohne Griff
für Ganzglasschiebetüren
Edelstahl matt

hakenfallenschloss securito 2
mit Griff
für Ganzglasschiebetüren
Edelstahl matt

ganzglasschiebetür eckschloss
dorma eckschloss
inkl. Bodenhülse

Schlösser für Schiebetüren

201

		  ab Seite

Übersicht	 3

Glas ist nicht gleich Glas	 4 

Bearbeitungsverfahren	 6

Wir fertigen selbst!	 16

	 18

klassisch iert 	 34

	 96

	 112

	 124

	 130 

	 142

	 178

Pendeltüren	 180 

Sigma Gegenkasten	 182

Schiebetüren	 183

Tectus | Aluzarge	 188

Aluporte	 190

Strukturgläser	 192

DrehMoment	 193

Beschläge	 194

Beschläge	 Seite

arcos	 194
arcos office	 196
basic alpha 2.0	 194
basic omega 2.0	 194
piazza	 194
tondo	 194
basic style	 198
BILOBA 8015 JC 	 200
BILOBA 8010 JC 	 200
boden-türstopper	 200
calm alpha wc	 195
calm omega wc	 195
delta 1	 198
dorma arcos	 199
dorma beyond	 199
dorma manet	 198
dorma muto	 198
dorma LM rund	 199
dorma GM zylinder	 199
dorma quadrat	 199

Index.
 

		  Seite

dorma RSP 80	 198
dorma tensor	 181 | 200
drücker antwerpen	 197
drücker arcos	 197
drücker gala 2.0	 197
drücker helsingborg	 197
drücker narvik	 197
drücker rondo	 197
eckschloss	 201
florenz	 199
genova	 194
genua	 199
griffloch poliert	 199
Griffstange KC 17	 199
holzgriff	 199
junior office	 196
junior office classic	 196
l-form drücker	 197
medio	 196
milan	 199
milan eckig	 199
milan rund	 199
oberlichthalter	 201
office alpha	 194
office omega	 194
palermo	 199
parma	 199
piatto	 195
pisa	 199
porto eckig	 199
porto rund	 199
pz-zylinder	 197
raggio	 195
rundform	 197
rondo	 199
schnappholz	 199
securito 1	 201
securito 2	 201
sigma 65 | 120 | 120 Xl	 198
sigma in Wand 80 | 120	 184
sigma in Decke 120 XL	 186
studio classic	 196
studio gala 2.0	 196
studio rondo	 196
Touch to open	 194
turin	 199
türschließer ts 2000 geze	201
türschließer ts 3000 geze	201
türstopper	 198
venedig	 199
verona	 199
wc-zylinder	 197

Beschläge



202

Motive	 Seite

abc	 147
abena	 67
abila	 39
ada	 39
africa	 83
afrika	 136
agila	 87 | 90
aida	 25 | 168
akona	 58
alara	 55
alba	 42 | 169
aldona	 74 | 75
aldora	 51
algo	 33 | 90
aligned	 146
aluna	 39
amara	 29 | 92 | 94
arrow	 66 | 175
atessa	 28 | 29
aurelia	 55
bahia	 29
balea	 70 | 90
bambu	 79
basic 02	 42
basic 03	 45
basic 08	 39 | 92| 94
batik	 161
baumkrone	 139
beam	 149
beard	 139
belina	 51
bend	 146
bergamo	 30 | 71 | 90 | 92 |  
		  94 | 168 |169
bergsee	 136
birds	 82 | 90 | 167
birke	 139
blubb	 66 | 67 | 90
bluster	 159
bluster 1	 159
bonita	 74
box	 41
brick 2	 87
brick 3	 48
britain	 137
broken 1	 74
broken 3	 74
brush	 150
brush 1	 150

		  Seite

brush 2	 151
brush 3	 151
bukarest	 25 | 92 | 94
butterfly	 141
cafe 	 176
cafe 1	 84 | 93 | 95 | 176 | 177
cafe 2	 32 | 33 | 90 | 176
calda	 45
calma	 47 | 90
caras	 47
carna	 42
catania	 51
catania grau	 175
catania rot	 175
cell	 63
chili	 139
cinque	 10 | 90
circle	 70
citan	 70
coffee 2	 139
colare	 133
coral	 45
colar art	 141
corona	 48
corner	 154
corner 1	 154
corner 2	 156
corner 3	 174 | 175
cosinus	 50 | 51
country	 50 | 51
cratia	 137
cringel	 67
cristal	 20 | 21
crossing lines	 64 | 65
curtain	 45
curve 2	 55
curve 3	 55
curves	 22 | 23 | 90 | 92 | 94  
		  | 175
cuts	 148 | 149
dart	 156 | 157
davida 1	 48 | 128
davida 2	 48 | 128
davina	 70
deco	 160
deer	 139
detail 1	 38 | 39
dias	  42 | 43 | 180
dishes 2	 160
dotted	 159
eiffel tower	 137
elefanten	 138
elias	 48
elida	 61 | 90 | 126 | 127

		  Seite

enza	 56 | 57
er 01	 123
er 10	 122
er 13	 122
er 14	 114| 115
er 15	 118
er 30	 117
er 45	 123
er 47	 116
er 55	 123
er 58	 116
er 59	 123
er 65	 115
er 70	 121
er 71	 118  | 119
er 77	 116
er 78	 121
er 79	 121
er 80	 116
er 81	 116
er 82	 116
er 83	 117
er 84	 117
er 85	 118
er 86	 115
er 87	 121
er 88	 120
er 89	 120
er 90	 116
er 91	 116
er 92	 120
er 95	 117
er 131	 116
er 133	 120
er 225	 122
er 230	 117
fabia	 48 | 168
fedra 	 56 | 90 | 174
fina	 58
float klar	 37
flexed	 149
floral 2	 79
flower frau	 133
flowers 1	 78
flowers 3	 78
flowers 4	 78 | 90 | 92 | 94
flowers 5	 79
flowers 6	 79
football 	 133
foresight	 137
gabbiona	 181
garden	 79
gecko	 83  |  89
gela	 129

		  Seite

geometric	 63 | 92 | 94
geometrie	 63
giraffe	 167
giraffe 1	 167
golden gate 1	 137
graffito	 159
grano	 61 | 90
graphic	 63
graphic 1	 63
grid 	 63
grid 2	 174
hags	 157
halm	 171
halm farbe	 170
handle	 161
hangover frau	 132
hangover mann	 132
harmonie	 140 | 141
haru	 48 | 129
heart	 87 | 90 | 92 | 94
heart 1	 167
hexa 3	 171
hirsch 3	 82 | 93 |95
höhle	 139
home	 84 | 90
honeycomb	 63
holes	 157
imara	 55
julius	 87 | 89
jungle	 150
kaffee	 139
kabira	 54 | 55
kadir	 55
kagura	 70
kaida	 68| 69
karibik	 136
kendra	 73 | 129
kette	 72 | 163
kiano 1	 45
kiano 2	 44 | 91
kiano 3	 44
kiano 4	 39
kiano 5	 42
kiano 6	 39
kiano 7	 70
kiano 8	 70
kiano 10	 59
kiss	 133
klit		 46 | 47 | 93 | 95
kohle	 134
korso	 152 | 153
korso 1	 155 | 179
korso 2	 152
korso 3	 155

Index.



203

Motive	 Seite

korso 4	 154
korso 5	 154
korso 6	 155
kosta	 42
kreisel	 146 | 147
kuba	 137
küche	 84
küste	 136
lava	 159
lavendel	 139
ledder	 61 | 175
leopard	 138
level	 144 
lighthouse	 136
lighthouse 3	 136
linie 1	 25 | 93 | 95
lips	 133
lira	 20 | 91 | 93 | 95
lordi	 74
löwenzahn	 141
longhorn	 139
madox	 58 | 91 | 93  | 95
mahlzeit	 87 | 89
mahlzeit 2	 86 | 87
marie	 87
mediteran	 135
metal	 139
micra	 60 | 61 | 93 | 95
micro 006	 101 | 107 |109 | 111
micro 036	 101 | 107 |109 | 111
micro 098	 103 | 107 |109 | 111
micro 203	  98 | 99 |106 | 108  
		  | 110
micro 224	 103 | 107 |109 | 111
micro 225	 103 | 106 |108 | 110
micro 312	 101 | 107 
micro 313	 101 | 107 
micro 316	 101 | 108 |109 | 110
micro 338	 101  
micro 402	 99 | 106 |108 | 110
micro 403	 99 | 106 |108 | 110
micro 404	 103 | 107 |109 | 111
micro 405	 104 | 106 |108 | 110
micro 406	 98 | 106 |108 | 110
micro 407	 100 | 107 |109 | 111
micro 409	 104 | 106 |108 | 110
micro 410	 100 | 106 |108 | 110
micro 411	 104 | 105 | 107 |109  
		  | 111
micro 412	 104 | 106 |108 | 110
micro 413	 100 | 109 | 111 
micro 414	 103 | 106 |108 | 110
micro 415	 103 | 106 |108 | 110
micro 416	 102 | 103 | 107 |109	

	  	 Seite
micro 417	 98 | 106 |108 | 110
micro 419	 98 | 106 |108 | 110
micro 421	 104 | 106 |108 | 110
micro 430	 104 | 107 |109 | 111
micro 431	 106 |108 | 110
micro 432	 101 | 107 
mondeo	 71
morse	 25 | 26 | | 91 |92 | 94
murano	 51
music	 139
naila	 55
natan	 70 | 127
nature 1	 136
nature 2	 136
nature 3	 136
nature 4	 136
nature 5	 136
nature 6	 136
nature 7	 141
nature 8	 136
nature 10	 136
nature 11	 136
nebel	 159
new york	 137
nordin	 73
office	 155
office 1	 155
ordal	 74 | 93 | 95
orla	 51
ortello	 144 | 145
outfit	 84
paco	 69
paint	 150
pakisa	 69
palma	 137
pearls 1	 172 | 173 
pendo	 52
pescara	 33 | 91 | 175
pfeile	 72 | 175
picante	 84 | 93 | 95 | 176
platine	 62 | 63 | 127 | 171 
platine 2	 171
platine 3	 67 | 89
plural 1	 52 | 53
plural 2	 52
plural 3	 52
prime, 7mm Streifenbreite	  
		  36 | 37 | 89 | 93 | 95
prost	 139
pusteblume retro	 79 | 89
quer	 25 | 90 | 92 | 94
rainlines	 173
retro	 160
retro 1	 56 | 167

		  Seite

retro 2	 137 | 179
retro 3	 56
retro 4	 173
rings	 157
risparmio	 48
rockon	 139
rope	 150
route 66	 137
sabato	 69
salome	 71
saloon	 139
sara	 47
scar	 150
seba	 93 | 95 | 163
selina	 24 | 89 | 93 | 95
sena	 56
sinus	 71 | 164 | 165
sinus 2	 30 | 31
skyline berlin	 81
skyline köln	 81 | 93 | 95
skyline münchen	 81
skyscraper	 137
skyscraper 2	 139
slope	 147
sonata	 39
spiro	 76 | 77
steele 1 	 48
stick 	 158 | 159
stilo 	 59
store 	 70
straight 	 44 | 45
streak 	 146
streak 1 	 148
streak 2 	 148
streak 3 	 148
streak 4 	 148
sunrise 	 161
sunrise 1 	 60
swirl 	 156
swirl 1 	 157
stone 	 134
stone 1 	 134
stone 2 	 134
sylt 	 136
teddy 	 139
termoli 	 71 | 89 | 164
terra 	 45 | 93 | 95
terzia 	 169
testa 	 40 | 41  | 168
tetris 	 65
thema 	 55 | 89 | 93 | 95
tiana 	 39
tido 	 74
tida 	 168

		  Seite

tondo 1	 59 | 179
tredi 	 40
triangle 	 163
tris 	 162 | 179
twice 	 144
twine 	 150
ufficio 	 24 | 93 | 95 | 181
umbrela 	 146
unterwasser 	 136
urlaub 	 136
urvan 	 60 | 167
vanda 	 70 | 129
venice 	 137
vertigo 	 29 | 91
vito 	 73
vollflächig 	 37
walk of fame 	 167
wartezimmer-kinder 	166 | 167
wasserfall 	 136
wc damen 2 	 88 | 89
wc herren 1 	 89
weiß VSG 	 179
welcome 	 84 | 85
welcome on board 	 135
wine 	 139
wire 	 139
wood 	 150
wood 1 	 76
wood 2 	 163
wooden door 2 	 135 
wooden door 3 	 135
woody 7	 169
yoko 	 87 | 90
zebra 1 	 82 | 93 | 95
zebra 2 	 82

Strukturgläser 	 Seite
Chinchilla weiß 	 192
Eisblume 	 192
Flaot bronze 	 192
Gothic weiß	 192
Mastercarree 	 192
Madras Pave	 192
Madras Uadi 	 192
Silvit weiß 	 192
SR 200 	 192



Wir geben Transparenz  
ein Gesicht.

erkelenz Glas GmbH
Blockweg 2
33129 Delbrück-Westenholz
info@erkelenz-glas.de

Telefon 	02944	- 979950
Telefax 	 02944	- 9749166
www.erkelenz-glas.de

Er
ke

le
nz

G
la

st
ue

re
n 

01
-1

9|
1 

| D
es

ig
n:

 w
w

w
.st

il-
qu

ad
ra

t.d
e|

 S
tim

m
un

gs
fo

to
s:

 w
w

w
.fo

to
lia

.d
e 

Es berät Sie:

Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer bei Abmessungen, Technik sowie Abbildungen vorbehalten. Farben werden aus drucktechnischen Gründen nicht realistisch dargestellt


